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برهان قاطعِ سعادت
غلامرضا بنی اسدی

شهادت، ولایت، سعادت و.. کلمات قدسی هستند که گاه در وجود نازنین یک شخصیت، به تمامه شکوفا 
می شوند. بالاتر از این؛ گاه می توان به زیارت بزرگی رفت که هم شهید است و هم پدر شهید و هم پسرِ 
شهید. تا پنج نسل فرزند شهید است و تا سه نسل بعد هم پدر شهید است. این گونه است که زیارت در 
آستانِ رضا، عطر شهادت می گیرد. چنین است که خویشاوندی مفهوم شهادت و ولایت، در هم می تند. 
شما که غریبه نیستید، من باور دارم به دلدادگی و دل پذیری رابطه شهدا با امام رضا)ع(. اسم این را هرکس 
هرچه می خواهد بگذارد، باکی نیست. من فراوان »بینه آشکار« خوانده ام در این رابطه و به »برهان قاطع« 
رســیده ام که امام به شهدا و شهادت باوران، نگاهی خاص داشت. من خوانده ام در کتابی که همشهری 
بزرگوار ما، شهید  حسن علیمردانی، قهرمان جاودان نامِ تنگه چزابه، در یک عملیات که پشت میدان مین، 
گیر می کند و معبر باز شده شبِ پیش، مجدد توسط عراقی ها تله گذاری و  قفل شده است و آتش دشمن، 
مرگبار، می بارد. از ســوی دیگر اوضاع به گونه ای است که اگر او عمل نکند، دیگر یگان ها و نیروهای 
عمل کننده هم موفق نمی شــوند و زمان هم برای معبر زدن مجدد نیست، رو می کند به سمت مشهد و با 
آقــا راز می خواند و  نه دل را، که جان های رزمندگان را هم به لطف امام رضا)ع( می ســپارد وبه راه می 
زند وبه رزمندگان هم می گوید پا جای پای او بگذارند و از میدان می گذرد. روز بعد از عملیات موفق، که 
باز می گردند به آن میدان می رسد، فرمان می دهد که تخریب چی ها بیایند و معبر را باز کنند. وقتی می گویند 
»ما دیشب از همین معبر گذشتیم«، می گوید »ماجرای دیشب، چیز دیگری بود؛ راه را باز کنید« و تخریب 
چی ها ســرنیزه به دســت، زمین را می کاوند و مین ها را از دل خاک بیرون می کشند آن وقت است که 
نگاه پر از سئوال رزمندگان به سردار دوخته می شود و اذهان به سمت رازی می رود که آقای فرمانده با 
حضرتِ ضامنِ آهو دارد. آری رازها بود میان اصحاب جهاد و شهادت با امام مهربانی ها. یادم هست سال 
های دفاع مقدس که کاروان رزمندگان پس از زیارت حرم عازم جبهه ها می شدند. می دیدیم که برخی 
ها با چه حس و حالی با امام صحبت می کردند. گویی رخصتِ میدان می گرفتند از ایشان. گوئی التماس 
دعای شهادت داشتند برایرسیدن به سعادت ابدی. فکر می کنم برای تحریر سعادت، امروز هم باید دخیل 

ببندیم به دامن حضرت سلطان که امن ترین راه و بشکوه ترین شیوه همین است....

یادداشت

پیشواییِ الهی یا اعتبار اجتماعی
سیدعلیرضا واسعی

* عضو پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی  
امام رضا)ع( درمیان پیشــوایان شــیعی به دو خصوصیت متمایزاست و همین امر دسته ای را به 
تحلیل ها و تبیین های گاه متناقض کشــاند؛ ازهمراهی امام با دســتگاه خلافت مأمون شیعی تا 
ناهمراهی و شــهادت وی آ به دســت خلیفه اقتدارجو.امام به دو ویژگی از دیگران متمایز است: اول 
آن که آشــکارا وارد فعالیت های سیاسی شد؛ اقدامی که از پس قیام عاشورا از سوی هیچیک از ائمه)ع( 
استقبال نشد و دیگر-که مهم تر است-همکاری رسمی با دستگاه خلافت بود)پذیرش ولایتعهدی(که در 
زندگی دیگر پیشوایان هرگزدیده نمی شود. همین تمایزها تبیین عمل امام را با تناقض روبرو کرد. برخی 
آن را امری اختیاری و زاده مسئولیت پذیری امام دانستند، اما بیشتر نویسندگان شیعی،  آن را از روی فشار 
و تابــع اجبار ذکر کرده اند،  تبیینی که در نهایت بــه بی اختیاری امام  انجامیده و نظاره گر بیرونی را با این 
پرسش روبرو می سازد که آیا می توان انسانی با این عظمت را، برای پذیرش مقامی که خود بسی بزرگ 
است، مجبور کرد و اساسا چنین معامله ای می توانست کارآمدی سیاسی اجتماعی داشته باشد؟ ظاهرا پاسخ 
مثبتی نمی توان انتظار داشــت، بنا بر این اقدام امام را در چارچوب نظری دیگری باید پایید.از منظر این 
نوشــتار، امام در کشاکش دو وجه شخصیتی بودگی و نمودگی)آنچه هست و آنچه می نماید( که اولی در 
پیشوایی حقیقت گرایانه او متجلی بوده و دیگری در انتظارات پیروان و اعتبار یا آبرویی که از طریق آنان 
ساخته شده بود،  به حقیقت روی کرد و با همه هزینه های معنوی شخصیتی که برایش به بار می آورد به 
آن تن داد.برای مفاهمه بیشــتر، انسان ها به تعبیر شوپنهاور، دارای سه شخصیت اند که گاه چالش های 
عمیقی میان آنها پدید می آید؛ بودگی یا شــخصیت حقیقی او، نمودگی یا تصوری که دیگران ازو دارند 
یا آنگونه که در دیدگان دیگران شناخته شده است و سه دیگر شخصیتی که با دارایی ها و موقعیت های 
او پیوند دارد)داشتگی(که این قسم فعلا محل بحث نوشتار حاضر نیست.بودگی انسانی یا همان حقیقت 
شــخصیت او که به تعبیر شهید مطهری، با خداجویی، کمال طلبی، تعالی خواهی و زیبایی دوستی ساخته 
می شود،  او را به سوی کنش ها و اقداماتی فرا می خواند که چه بسا با شخصیت دوم او در تعارض باشد، زیرا 
با عظمت یا شخصیتی که در دیدگان دیگران یافته ناسازگار است و این تنها انسان های بزرگ و متعالی اند 
که بی پروا نسبت به داوری های دیگران به اتخاذ تصمیم روی می کنند.انسان هایی که در جایگاه پیشوایی 
قرار می گیرند بیش از دیگران در معرض شخصیت نمودی خویش واقع می شوند،  شخصیتی که در مواقع 
بسیاری او را به سوی اقدامات ناهمسوی با شخصیت حقیقی)بودگی( می کشاند. اساسا فروتنی و پارسایی 
چیزی جز این نیست که آدمی بر مبنای بودگی خویش به ستیز با نمودگی برخیزد و آنچه درست است را 
انجام دهد نه آنچه دیگران از او می خواهند یا اعتبار اجتماعی او می طلبد و چنین انتخاب سختی تنها از 
سوی بزرگ مردان الهی برآمدنی است.امام رضا)ع( در پذیرش ولایتعهدی، از یک سوی با نقش پیشوایی 
الهی خود مواجه است که باید مسیر شکوفایی و پیشرفت افراد جامعه و پیروانش را هموار سازد و از سوی 
دیگر با نگاه های پیروان و اطرافیانش روبرو است که از ایشان کنره گیری و ناهمراهی را می طلبند، چون 
به زعم خویش والایی )اعتبار اجتماعی( او را در چنین موضع گیری ای می بینند. اینان عموما پارسایی را در 
گریز از فعالیت های سیاسی و ناهمراهی با حاکمان فهم می کنند.امام در این چالش و کشاکش، به آنچه 
ندای بودگی و پیشوایی او بود پاسخ داد و پای در میدان سیاست و همکاری نهاد تا مأموریت رهبرانه خود را 
به انجام برساند،  بنا براین او یک شخصیت بزرگ)قهرمان(، مختار و  با اراده بود و به رغم نگاه های دیگران 

پای در فعالیتی خطیر گذاشت و به سهم خود توانست نقشی برجسته ایفا نماید.

ابراهیم رئیسی در مشهد: 

واکسیناسیون عمومی در اسرع وقت انجام می شود
رییـس جمهـور منتخـب ایـران تاکید کرد 
کـه شـرط حضـور در دولـت وزرا، مدیران 
کارکنـان  و  کارشناسـان  همـه  و  میانـی 
قبـول داشـتن بنـده نیسـت، بلکـه حفـظ 

کرامـت مـردم اسـت .
ابراهیـم  والمسـلمین  حجت الاسـلام 
مشـهد  در  روزگذشـته  عصـر  رئیسـی 
بـر  بـا سـلام  را  خـود  مقـدس سـخنان 
آغـاز  حجـت خـدا علی بـن موسـی الرضا 
کنـار  شـاکریم  را  خـدا  گفـت:  و  کـرد 
مضجـع نورانـی امـام رضـا )ع(بـوده و در 
ایـن مـکان مقـدس زائـران و مجـاوران 
گـرد هـم آمدنـد. بـرای مـن بـه عنـوان 
بزرگـی  افتخـار  خدمتگـزار  طلبـه  یـک 
اسـت بـه مـردم مشـهد، خراسـان رضوی 
و مـردم بزرگـوار، فهمیـم و زمان شـناس 

باشـم. داشـته  اسـلامی سـلام  ایـران 
رئیسـی در ادامـه بـا بیـان اینکـه دو نـوع 
شـناخت شناسـنامه ای و شـناخت معرفتی 
نسـبت بـه مقـام ولایـت علی بن موسـی 
الرضـا وجـود دارد، افزود: مـا از امام رئوف 
شـناخت  معرفـت  و  درک  می خواهیـم 
ایشـان را بـرای مـا ممکـن بسـازد. ما در 
پرتـو نورانیت امـام می توانیـم معرفت پیدا 
کنیـم. خداوند یـک کرامت ذاتـی به تمام 
انسـان ها داده اسـت امـا در کنـار این یک 
کرامـت اکتسـابی هـم وجـود دارد کـه در 
سـایه شـناخت حجت خدا اتفـاق می افتد. 
فکـر،  تـلاش،  بـه  اکتسـابی  کرامـت 
اندیشـه و اخـلاق نیـاز دارد و مخصـوص 
انسـان هایی اسـت کـه دل، ذهن و اخلاق 
بـا حجـت خـدا مرتبـط کرده انـد. مـا  را 

دنبـال کسـب ایـن کرامت هسـتیم.
همچنیـن  ایـران  منتخـب  رئیس جمهـور 
خاطرنشـان کـرد: بخشـش جلـوه کرامت 

اسـت. انسـان باید بـه مقام کرامت برسـد 
تـا اهل بخشـش مـال، آبـرو و جـان خود 
شـود. شـهدا قبـل از مقـام شـهادت، مقام 
ائمـه  و  )ص(  پیامبـر  داشـتند.  کرامـت 
آمده اند انسـانی بسـازند مانند ابـوذر، میثم 
و مقـداد کـه جـز خـدا نبیند و جـز به خدا 

. یشد نیند
وی بـا بیـان اینکـه معنـای خدمـت هـم 
متفـاوت اسـت، تصریـح کرد: امـروز همه 
مدعـی خدمـت هسـتند امـا خدمـت چند 
مادی محـور  خدمـت  یـک  دارد.  دسـته 
اسـت کـه نـگاه منفعت گـرا بـه خدمـت 
در  تـا  می کنیـم  خدمـت  می گویـد  دارد. 
مقابـل به منافعی برسـیم. برخی کشـورها 
دنبـال  می گوینـد  و  هسـتند  آفریقـا  در 
خدمـت هسـتیم امـا آنجـا هـم منافعـی 
جـا  هـر  مـا  منافـع  می گوینـد  داریـم. 
ایجـاب کنـد آنجـا حضـور داریـم. خدمت 
کـه  اسـت  انسان دوسـتی  براسـاس  دوم، 
بالاخـره نودوسـتی هـم بـد نیسـت اما ما 
در محضـر مقـدس امـام رئـوف سـخن از 
خدمـت سـوم داریـم و آن خدمتـی اسـت 
بـرای خـدا. بـه دیگـران توجـه کـردن در 

پرتـو خدادوسـتی اسـت.
رئیسـی تاکیـد کـرد: امـام علـی )ع( بـه 
دو  مـردم  کـه  می فرماینـد  اشـتر  مالـک 

دسـته اند. یا مسـلمان هسـتند یا انسان اند 
و بایـد بـه حقوق خـاص آنها توجه شـود. 
دولـت در نظام اسـلامی خدمتگـزار مردم 
اسـت نـه منـت گـذار و تمـام کارگـزاران 
دولـت بایـد خـود را خـادم ملـت بداننـد. 

مـا از دوسـت داشـتن مـردم می گوییـم و 
مدیـران هـم باید بـه مردم محبت داشـته 

و عاشـق آنها باشـند.
بنـده  داشـتن  قبـول  کـرد:  تاکیـد  وی 
توسـط وزرا، مدیـران میانـی، کارشناسـان 
و کارکنـان دولـت شـرط نیسـت اما حفظ 
ایـن  در  خدمـت  شـرط  مـردم  کرامـت 
دولـت اسـت.وی با بیـان اینکـه هر کس 
در کشـور خدمـت می کنـد بایـد بدانـد که 
کرامـت مـردم را بایـد حفـظ کنـد، اظهار 
کـرد: هیچ کـس حـق نـدارد کوچکتریـن 
خدشـه ای بـه کرامـت مـردم وارد کنـد. 
مـردم بـه تحـول رای داده انـد. تحـول به 
نفـع مـردم، تحـول بـه نفـع ارزش هـای 
و  سـفره  نفـع  بـه  و  اسـلامی  انقـلاب 
کسـب و کار مـردم و شـکل گیری دولتـی 
کارآمـد. خواسـت مـردم ایـن اسـت کـه 
کوچک تریـن حقـی از آنهـا ضایـع نشـود. 
از  هیچ کـدام  نمی دهـم  اجـازه  هـم  مـن 

حقـوق ملـت ضایـع شـود.

رئیسـی خاطرنشـان کرد: در اقتصاد محور 
مـا عدالت اقتصادی یعنی تقسـیم ظرفیت 
و امکانات کشـور براسـاس عدالت اسـت. 
در مسـائل آموزشـی و داخلـی بـه عدالت 
توجـه داریم. در سیاسـت داخلی و خارجی 
حفـظ کرامت مـردم محور فعالیت ماسـت 

و در هیـچ نشسـت و گفت وگویـی نبایـد 
کرامـت و عـزت ملـت ایـران مخـدوش 
شـود. در سیاسـت داخلـی و خارجی محور 
مـا حفـظ عـزت و کرامـت مـردم خواهـد 
بـود. مـا روابط ناسـالم اداری، فسـاد، ظلم 
و روابـط غیرعادلانـه را خـلاف کرامـت 
فرهنـگ  معتقدیـم  و  می دانیـم  انسـان 
کشـور  گفتمـان  فرهنـگ  بایـد  رضـوی 
باشـد. امـام رضـا )ع( فرمودند: اگـر مردم 
بداننـد مـا چـه می گوییم دنبـال ما حرکت 
می کننـد و اگـر آنهـا شـیرینی عدالـت را 
بداننـد به غیـر عدالت رضایـت نمی دهند.
رئیس جمهـور منتخـب تصریـح کـرد: بـه 
عنـوان خدمتگـزار و امیـن مـردم عـرض 
می کنـم کـه اگـر شـما مـردم در صحنـه 
باشـید، بـا مدد الهی و دسـت توانای شـما 

عدالـت اجـرا می شـود.
رئیسـی خاطرنشـان کـرد: در اسـرع وقت 
واکسیناسـیون عمومی را انجـام می دهیم 
و ایـن از برنامه هـای فـوری ماسـت کـه 

از روز اول دولـت آن را اجـرا می کنیـم و 
هـم مـردم آرامش پیـدا کنند و هـم تولید 
رونـق پیـدا کنـد. ایـن در اولویـت دولـت 

. ست ما
وی خاطرنشـان کرد: در دوره های گذشته 
کسـانی کـه در دولـت مشـغول بودند اگر 
بـه رئیـس دولت رای نمی دادنـد یا محبت 
بـه او نداشـتند برایشـان مشـکل درسـت 
انتخـاب  در  مـا  محـور  امـا  می کردنـد 
و شایسته سـالاری  همـکاران شایسـتگی 
در  کـه  کسـانی  همـه  از  مـن  اسـت. 
انتخابـات شـرکت کـرده ام و بـه مـن یـا 
دیگـران رای داده انـد تشـکر می کنـم. از 
کسـانی کـه در سـاعات اولیـه رای گیـری 
شـدند  معطـل  طولانـی  صف هـای  در 
از کسـانی کـه در  عذرخواهـی می کنـم. 
برابـر حرکـت عـده ای از خـدا بی خبـر در 
خـارج کشـور، مـورد دشـنام قـرار گرفتند، 
تشـکر می کنـم و ایـن سـوال را مطـرح 
می کنـم چـرا این کشـورها برای کسـانی 
امنیـت  بدهنـد  رای  می خواسـتند  کـه 
ایجـاد نکردنـد. ایـن مسـاله حتمـا بایـد 
جبـران شود.رئیسـی در پایـان گفـت: من 
خـود را خدمتگـزار همـه مـردم می دانـم. 
چـه کسـانی کـه بـه مـن رای دادنـد، چه 
کسـانی کـه بـه دیگـران رای دادنـد یـا 
کسـانی کـه موفق بـه رای دادن نشـدند. 
حضور شـما مردم باشـکوه و بـا معنا بود و 
بایـد شـکرگزار خداوند باشـیم. می خواهند 
برخـی در تحلیل هـای خـود ایـن حضـور 
انشـاءالله  دهنـد.  جلـوه  کـم  را  باشـکوه 
مـا و همـه دولتمـردان بتوانیـم محبـت و 
لطـف مـردم را جبـران کنیـم بـا خدمتـی 
مخلصانـه و بی منـت بـه مردم. بـه دعای 

همـه شـما محتاجـم.

چهارشنبه های امام رضایی

حضور اصلاح طلبان در کابینه رئیسی به روایت غفوری فرد
شایعات بسیار زیادی علیه شخص رئیسی مطرح می کردند

حســن غفوری فرد از اعضای جبهه پیــروان خط امام و رهبری از 
احتمال حضور اصلاح طلبان در کابینه رئیسی روایت می کند و می 

گوید: بسیاری از اصلاح طلبان هم از ایشان حمایت کردند.
به گزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، میزان پایین مشــارکت مردم 
در انتخابات ریاســت جمهوری و پیشــی گرفتن آراء باطله بر آراء 
کاندیداهای ریاســت جمهوری به غیر از ابراهیم رییسی، چه پیامی 
دارد؟ آیا رأی اعتراضی بوده یا کاندیدای مطلوب این 4 میلیون نفر 

در میدان حضور نداشته یا ...
حسن غفوری فرد از سیاســتمداران اصولگرا، می گوید؛ »پیام آراء 
باطله ایــن بوده ما حاضریــم، رأی می دهیم، شــرکت می کنیم، 
شهروند این کشور هستیم برای انتخابات ارزش قائل هستیم اما با 

هیچ کدام از این کاندیداها موافق نیستیم«
او از احتمال حضور اصلاح طلبان در کابینه رئیسی روایت می کند 
و گریزی نیز به رأی محسن رضایی در چند انتخابات اخیر می زند 

و معتقد است سقف رأی رضایی همینقدر است.
مشروح مصاحبه با حســن غفوری فرد از سیاستمداران اصولگرا را 

می خوانید؛
آقای غفــوری فرد! تحلیل شــما از انتخابات و نتیجه 

حاصله و میزان مشارکت چیست؟
در واقع ایــن انتخابات، از نظر مشــارکت رأی دهنــدگان، ظاهرا 
نســبت به انتخابات قبلی، پایین تر بــود به بیان دیگر در انتخابات 
قبلی، متوســط مشارکت حدود ۶3، ۶۲ درصد بوده است اما در این 
انتخابات 4۹ درصد بود یعنی، 10، 15 درصد کمتر بوده اســت اما 
بــا توجه به شــرایط انتخابات، این انتخابات یکــی از موفق ترین 

انتخابات در طول 4۲ سال انقلاب بوده است.
مردم نگران کرونا و اجتماعات بودند 

مــردم درباره کرونا بســیار نگــران بودند و در خانــه ماندند و در 
اجتماعات شرکت نمی کردند و این حتما روی تعداد شرکت کنندگان 
تاثیر داشته است. نکته دوم اینکه بنده عضو هیئت اجرایی انتخابات 
بود و بســیاری از جاها، تعرفه نرفته و حتــی در برخی جاها گفتند 
که تا ســاعت 10 و نیم، رأی گیری آغاز نشــده است، در شعبه باز 

نشــده و مردم در خیابان بودند. این هم تاثیر منفی داشته است و از 
مشکلاتی بود که به طور دائم به ما گزارش می شد و ما هم در حد 

امکان پیگیری می کردیم.
نکته سوم این اســت که علاوه بر کرونا که نگرانی بسیاری ایجاد 
کرده، بســیاری از مردم دچار مصائب و مشــکلات اقتصادی شده 
انــد  اعم از اینکه کارگران به ویژه کارگران فصلی بســیاری بیکار 
شــدند، بسیاری از این شــغل ها و افراد دچار مشکلات اقتصادی 
بســیار شــدند طبیعتا این افراد هم انگیزه زیادی برای شرکت در 

انتخابات نداشتند.
شایعات بسیار زیادی علیه شخص آقای رئیسی مطرح 

می کردند
عوامل خارجی هم بســیار زیاد بودند منافقین، صهیونیست ها و بی 
بی ســی و غیره تاثیرگذار بودند چراکه مردم را به شــرکت نکردن 
در انتخابات تشویق می کردند و شایعات بسیار زیادی علیه شخص 
آقای رئیســی مطرح می کردند که مردم دلســرد شوند و به ایشان 

رأی ندهند.
اگــر مجموعه این عوامل را ببینیم از نگاه بنده، این انتخابات، علی 
رغم همه مشکلات، انتخاباتی شــایان بود و حماسه مردم حماسه 
بســیار بزرگی بود. به گونه ای که بسیاری منافقین بسیار عصبانی 
بودند و به رأی دهندگان ایرانی در  خارج از کشور فحاشی و اهانت 
می کردند و حتی کتــک کاری می کردند. بنابراین با در نظرگرفتن 
مجموعه این اتفاقات، کســانی که رأی دادند با انگیزه بالایی بودند 
آنهایی هم که رأی ندادند به خاطر شــرایط بود. به رغم همه اینها، 
من از همه مردم ایران تشکر می کنم چه آنهایی که شرکت کردند 
و چه آنهایی که در انتخابات شرکت نکردند چه آنهایی که به آقای 

رئیسی رأی دادند و چه آنهایی به آقای همتی رأی دادند.
بر این باورم که لازم اســت تحلیــل دقیقی صورت گیرد و اثر این 
عوامل را بررســی کرد بنده یک زمانی یادداشــت دادم شاید تعداد 
زیادی از این مشاغل از هستی ساقط شدند مثلا دست فروش ها و 
همه شــغل ها به ویژه در ایام عید فشار اقتصادی را تحمل کردند با 
توجه به این مســائل، این انتخابات، درخشان ترین انتخابات بود به 

رغم همه توطئه های فراوانی که دســتگاه های خارجی و منافقین و 
گروهک ها داشتند.

پیام آراء باطله چه بود؟
آراء باطله در این دور از انتخابات سهم بالایی به خود 
اختصاص داده بود، مشخصا پیام آراء باطله از نگاه شما 

چه بود؟
پیامشــان این بود که ما حاضریم، رأی می دهیم، شرکت می کنیم، 
شهروند این کشور هســتیم برای انتخابات ارزش قائل هستیم اما 
با هیچ کدام از این کاندیداها موافق نیســتیم به هر حال عده ای با 
هیچ کدام از این ۷ کاندیدا موافق نبودند ممکن اســت نامزد مورد 

نظرشان را پیدا نکردند و این به حق است.
سقف رأی محسن رضایی همین حدود است

نظرتان درباره آراء محســن رضایی چیســت با توجه 
به اینکه ســبد آراء او تفاوت چندانی با دوره های قبل 

نداشته است...
بنده بر این باورم که ســقف رأی آقای محسن رضایی همین حدود 
است بنده شخصا  موافق ورود ایشان نبودم ایشان فرمانده محترم 
نظامی و قهرمان ملی بوده و هســتند، خدمات فراوانی هم در طول 
دوران مقدس انجام دادند یکی دو بار هم که با من مشورت کردند 
من اصلا موافق حضور ایشــان نبودم چراکه فکر می کنم ایشان در 
جاهای دیگر می توان موفق تر باشــد دبیر مجمع تشخیص نظام، 
جایگاه بسیار مهمی اســت. اگر ایشان در همان سپاه می ماندند و 
در حــوزه فرماندهی افتخار می آفریدند بســیار موفق تر بودند. در 

این دوره هم که شرکت کردند سقف رأی شان همین اندازه بود.
موافق وعده یارانه ای رضایی نبودم

با این وعده هایی که می دادند بنده چندان موافق نبودم کســی که 
می خواهــد یارانه بدهد باید به تصویب مجلس برســد یعنی رئیس 
جمهور نمی تواند مبلغ یارانه را تعیین کند آقای احمدی نژاد هم که 
انجام داد مدتها در دولت و ســازمان برنامه بررسی شد و همچنین 
مدتها در مجلس بررســی شد این گونه نبود که صبح از خواب بلند 

شود و یارانه را سه برابر یا بیست برابر کند.

برای همیــن حقوقدانان می گویند که تنهــا وظیفه ای که رئیس 
جمهور طبق قانون اساســی دارد این است که مجری برنامه های 
مستقیم مجلس شود اگر این مسئله مدنظر قرار گیرد باید گفت که 
بسیاری از وعده ها غیر منطقی است یا اینکه گفته می شد سربازی 
اجباری حذف می کنند این در حالی اســت که ســربازی در اختیار 

فرمانده کل قوا است نه قوای سه گانه.
به نظر می رســد مردم، محســن رضایی را به عنوان قهرمان ملی 
قبول دارند و یادگاری خوبی از دوران جنگ هســتند و خواهند بود 
اما ســقف رأی ایشان همین اندازه است با اینکه بنده موافق حضور 
ایشان نبودم اما ایشــان حضور پیدا کردند و تشخیص دادند و 31 
جلد کتاب برنامه تهیه کردند و تلاش خوبی هم کردند در مناظرات 
خوب و قوی ظاهر شــدند اخــلاق را رعایت کردنــد و از بعضی 

بداخلاقی ها کاملا بری بودند.
مناظره ایشان خوب و اخلاقی بود. ممکن است فردی خلبان خوبی 
باشد اما معلم خوبی نباشد یا حتی راننده خوبی نباشد این بدین معنا 
نیســت که رانندگی مشکل دارد یا معلمی. برخی برای بعضی شغل 
ها مناسب تر هســتند. آقای رضایی به عنوان یک فرمانده نظامی 
می توانســت موفق تر باشد و به کشــور خدمت کند اما تشخیص 
ایشــان بود و در انتخابات شرکت کردند و تا پایان رقابت کردند. در 
نتیجه هم به آقای رئیســی تبریک گفتند انشالله بتوانند در جاهای 

مختلف خدمت کنند.
کجا دیده شده مردم ساعت ۲ شب بیایند رأی بدهند؟

نبــود چهره های شــاخص چقدر در این مشــارکت 
تاثیرگذار بوده  و شــورای نگهبان در این مشــارکت 

پایین چه مسئولیتی دارد؟
من ایــن را قبول ندارم که آراء پایین بوده اســت بلکه با توجه به 
شــرایط، مشارکت بسیار بالا هم بوده است بنده بر این باورم که ما 
مشــارکت  ۷0 درصدی هم داشتیم اما شرایط الان بسیار متفاوت 
از قبل اســت با این شرایط داخلی و خارجی، مخالفم که میزان آراء 
پایین بوده اســت بلکه بسیار بالا بوده است وقتی مردم ۲ شب می 
آینــد و رای می دهند در کجای دنیا چنین چیزی را ســراغ دارید؟ 

تاکنون در کجا دیده شــده که مردم در این شــرایط بیایند بعد از 
ساعت ۲ شــب، رای بدهند. نباید این کارهای انجام شده را دست 

کم گرفت حماسه، حماسه بسیار بزرگی بوده است.
برخی از مردم در خارج از کشــور کتــک می خوردند و فحش می 
شــنیدند. بنابراین مردم با این شرایط رأی می دادند به رغم اینکه 
ممکن بود از ســوی منافقین مورد اذیت و آزار قرار بگیرند. با توجه 
به شرایط داخلی و تبلیغات بسیار مسموم رسانه های خارجی و حتی 
برخی از رســانه های داخلی، بنده سطح مشارکت را بالا می بینم و 

به پایین بودن آن معتقد نیستم.
رئیسی، رئیس جمهور همه مردم است 

وظیفه رئیس جمهــور منتخب در قبــال آراء باطله و 
خاموش چیست؟

آقای رئیســی گفتند کسی که انتخاب می شود رئیس جمهور همه 
مردم اســت چه آنهایی اصلا رای ندادند چه آنهایی که رأی سفید 
دادند چه آنهایی که به رقبای ایشان و دوستان ایشان اعم از قاضی 
زاده، همتی و رضایی رأی دادند. رئیســی رئیس جمهور همه آنها 
است و مانند پدری برای همه فرزندان خانواده است و در سخنانش 
هم اشاره کرد. ایشان طبق قانون رئیس جمهور 85 میلیونب هستند 
و همان طور که در مقابل کســانی که به ایشان رأی دادند وظیفه 
دارد در مقابل آراء ســفید یا کسانی که به رقیب ایشان رأی داد نیز 

وظیفه دارد و بین آنها کوچکترین تمایز و تفاوتی وجود ندارد.
احتمال دارد رئیسی از نیروهای اصلاح طلب هم استفاده کند

پیش بینی تان از کابینه آقای رئیسی چیست؟ یکدست 
اصولگرا یا... 

خبری دراین باره ندارم آقای رئیســی بایــد در این باره اظهار نظر 
کنند. ایشــان گفتند که از همه نیروها استفاده می کند به نظر من 
احتمال دارد که از نیروهای اصلاح طلب هم استفاده کند. بسیاری 
از اصلاح طلبان هم از ایشــان حمایت کردند. ایشــان نماینده کل 
کشــور هســتند الان هم که به ویژه رئیس جمهور شدند نماینده 
کل کشور هستند و از هر کســی که بتواند خود را با برنامه ایشان 

هماهنگ کند استفاده خواهند کرد.

سوتیتر: هیچ کس حق ندارد کوچکترین خدشه ای به کرامت مردم وارد کند. مردم به تحول رای 
داده اند. تحول به نفع مردم، تحول به نفع ارزش های انقلاب اسلامی و به نفع سفره و کسب و 

کار مردم و شکل گیری دولتی کارآمد. خواست مردم این است که کوچک ترین حقی از آنها ضایع 
نشود. من هم اجازه نمی دهم هیچ کدام از حقوق ملت ضایع شود

,,
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استمرار جذب نقدینگی در دستور کار بانک مرکزی

وام اجاره به مستاجران ۶ ماه دوم سال هم تعلق می گیرد

بانک مرکزی با پیش بینــی وضعیت نقدینگی 
در بازار بین بانکی، بر اســتمرار جذب نقدینگی 
تاکید کــرد و گفت: بازخریــد معکوس ۶400 

میلیارد تومان اوراق انجام خواهد شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه روز پنج شنبه ۲۷ 
خردادماه   1400 مبنی بر برگزاری حراج فروش 
مدت دار اوراق مالی اسلامی دولتی در عملیات 
بــازار باز، دو بانک ســفارش خرید اوراق مالی 
اسلامی دولتی در قالب توافق بازخرید معکوس 
)ریپو معکوس( را تا مهلت تعیین شــده )ساعت 
1۲ روز شــنبه مورخ ۲۹ خــرداد ماه 1400( و 
مجموعاً به ارزش ۹۲ هزار میلیارد ریال به بانک 

مرکزی ارسال کردند.
بــا توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت 
نقدینگــی در بازار بین بانکــی، موضع عملیاتی 

بانــک مرکــزی در این هفته اســتمرار جذب 
نقدینگی بود. از این رو، بانک مرکزی به اجرای 
عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس 
به مبلغ ۶4.۲ هزار میلیارد ریال با سررســید ۷ 
روزه با حداکثر نــرخ 18 درصد موافقت کرد و 
معامــلات مربوط به این عملیــات و معاملات 
مربوط به سررســید قراردادهای توافق بازخرید 
معکوس هفته قبل بــه ارزش 30 هزار میلیارد 

ریال، در روز دوشنبه 31 خردادماه انجام شد.
افزون بر عملیات بــازار باز، در هفته منتهی به 
31 خردادماه ســال جــاری، 4 بانک در هفت 
نوبت از اعتبارگیــری قاعده مند در مجموع به 
ارزش 10۷.1 هزار میلیارد ریال استفاده کردند. 
همچنین در این دوره، مبلغ 1۶۷.۷ هزار میلیارد 
ریال از ریپوی انجام شده در قالب اعتبارگیری 
قاعده مند سررســید شــد. بانک ها و موسسات 

اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای شــنبه 
تا چهارشــنبه از اعتبارگیری قاعده مند )دریافت 
اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشــروط به در 
اختیار داشــتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در 
قالب توافق بازخرید با نرخ ســود سقف دالان 

)۲۲ درصد( استفاده کنند.
شــایان ذکر اســت بانک مرکزی در چارچوب 
مدیریــت نقدینگی مورد نیاز بــازار بین بانکی 
ریالــی، عملیات بازار بــاز را به صورت هفتگی 
اجرا می کنــد. موضع عملیاتی این بانک )خرید 
یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس 
بازار بین بانکی  پیش بینی وضعیت نقدینگی در 
و با هدف کاهش نوســانات نرخ بازار بین بانکی 
حول نرخ هدف، از طریق انتشــار اطلاعیه در 
ســامانه بازار بین بانکی اعلام می شود. متعاقب 
اطلاعیه مزبور، بانک ها و موسســات اعتباری 

مدیریت  راســتای  در  می تواننــد  غیربانکــی 
نقدینگی خــود در بازار بین بانکی، نســبت به 

ارسال  سفارش ها تا مهلت تعیین شده از طریق 
سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

راه  وزارت  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
وشهرسازی گفت: وام اجاره به مستاجران ۶ ماه 
دوم سال هم تعلق می گیرد و همه مستاجرانی 
که متقاضی این تسهیلات هستند می توانند تا 
پایان شهریورماه نســبت به ثبت نام در سامانه 

اقدام کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایرنا، »محمود محمودزاده« روز گذشــته در 
توضیــح بندی از مصوبه ســتاد مبارزه با کرونا 
که تصریح دارد »وام اجــاره به قراردادهای ۶ 
ماه نخســت ســال تعلق دارد«، افزود: این بند 
به معنای آن نیســت که برای مستاجران ۶ ماه 
دوم سال امکان اعطای وام اجاره در نظر گرفته 

نشده است.
وی توضیح داد: همه مســتاجرانی که متقاضی 
این تســهیلات هســتند می توانند تــا پایان 
شهریورماه نســبت به ثبت نام در سامانه طرح 

اقدام ملی مسکن صفحه مربوط به ودیعه اجاره، 
اقدام کنند و  نظام بانکــی هم تا پایان آذرماه  

فرصت پرداخت تسهیلات را دارد. 

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: کسانی هم 
که زمان تمدید اجاره نامه آنها در نیمه دوم سال 
است با ثبت نام در سامانه و طی مراحل بانکی، 

اجاره نامه تمدید شــده و کــد رهگیری را ارائه 
می کنند.

وی اضافه کرد: مستاجرانی که سال گذشته وام 
اجــاره را دریافت نکردند تا پایان شــهریورماه 
فرصت ثبت نــام دارند، نظام بانکی هم تا پایان 
آذرماه وام اجــاره را پرداخت خواهد کرد که به 
احتمال زیاد مثل ســال گذشــته این زمان تا 

بهمن ماه تمدید خواهد شد.
اســاس،  این  بر  محمودزاده خاطرنشــان کرد: 
امکان دریافت وام اجاره برای مســتاجرانی که 
تا دی ماه قرارداد اجــاره خود را تمدید می کنند 

وجود دارد.
وی ادامه داد: مستاجران تا پایان شهریور فرصت 
ثبت نام دارند و زمانی که به بانک معرفی شدند 

قرارداد اجاره خود را تقدیم می کنند.
به گفته این مقام مســوول، درحال حاضر برای 
ثبت نام در سامانه نیازی به ارائه قرارداد نیست، 

بر این اســاس مســتاجران نیمه دوم سال هم 
می تواننــد در ســامانه ثبت نــام و وام اجاره را 
دریافت کنند.ثبت نام وام ودیعه مسکن از ساعت 
1۲ روز چهارشــنبه ۲۶ خرداد آغاز شده است و 
همه مستاجران واجد شرایط دریافت تسهیلات 
tem.mrud. کمک ودیعه مسکن که در سامانه
ir ثبت نــام کرده اند اکنون باید منتظر پاســخ 

استعلام خود باشد.
ســقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در 
منطقه شــهری تهران ۷0 میلیون تومان، سایر 
کلان شهرها )شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، 
شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( 40 میلیون 
تومان و سایر شهرها ۲5 میلیون تومان است. 

متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رسمی 
یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.

اختصاص ۲۴۶ میلیارد تومان بودجه به 
اشتغال مددجویان خراسان شمالی

 مدیــرکل کمیتــه امــداد خراســان  شــمالی از اختصــاص ۲4۶ میلیــارد تومــان اعتبــار بــه 
اشــتغال مددجویــان تحــت حمایــت ایــن نهــاد در ســال 1400 خبــر داد.

ــی  ــط عموم ــل از رواب ــه نق ــل از ب ــه نق ــروز« و ب ــح ام ــه »صب ــزارش روزنام ــه گ ب
ــتغال  ــای اش ــه برنامه ه ــاره ب ــا اش ــی راد ب ــد اله ــمالی، مجی ــان ش ــداد خراس ــه ام کمیت
پیش بینی شــده ایــن نهــاد در ســال 1400 گفــت: امســال درمجمــوع بیــش از ۲4۶ 
میلیــارد تومــان اعتبــار از محــل منابــع داخلــی کمیتــه امــداد و تبصــره 1۶ بــرای توســعه 

ــت. ــه اس ــاد اختصاص یافت ــن نه ــان ای ــتغال مددجوی اش
ــارد  ــش از ۲۲5 میلی ــارات اشــتغال ســال جــاری بی ــوع اعتب ــان اینکــه از مجم ــا بی وی ب
ــره  ــتان )تبص ــل اس ــای عام ــنه بانک ه ــهیلات قرض الحس ــوزه تس ــه در ح ــان خاص توم
ــتان  ــل اس ــک عام ــه 1۲ بان ــار ب ــن اعتب ــرد: ای ــار ک ــت، اظه ــده اس 1۶( پیش بینی ش

ابلاغ شــده اســت.
ــنه  ــدوق قرض الحس ــرای صن ــتغال ب ــده اش ــار پیش بینی ش ــزان اعتب ــن می وی همچنی
امــداد ولایــت و هم افزایــی را نیــز ۲1 میلیــارد تومــان اعــلام و خاطرنشــان کــرد:  ایــن 
ــا  تســهیلات قرض الحســنه، در ســه نــوع مشــاغل خانگــی، خوداشــتغالی و کارفرمایــی ت

ــه معرفی شــدگان پرداخــت خواهــد شــد. ــان ب ــون توم ســقف 50  میلی
ــات اشــتغال زایی  ــه گزارشــی از اقدام ــه ارائ ــداد خراســان شــمالی ب ــه ام ــرکل کمیت  مدی
ــوی  ــزار و 33۹ مددج ــار ه ــه داد: چه ــرد و ادام ــاره ک ــته  اش ــال گذش ــاد در س ــن نه ای
ــای  ــو توســط بنگاه ه ــه 345 مددج ــدند ک ــغل ش ــال ۹۹ صاحــب ش ــاد طــی س ــن نه ای
ــت تســهیلات اشــتغال مشــغول  ــق دریاف ــز از طری ــر نی ــزار و ۹۹4 نف ــی و ســه ه کاریاب

ــه کار شــدند. ب
ــهیلات  ــان تس ــارد توم ــش از 1۷4 میلی ــراد بی ــن اف ــتغال زایی ای ــرای اش ــزود: ب وی اف
ــای  ــعه طرح ه ــت و توس ــداد ولای ــدوق ام ــا، صن ــع بانک ه ــل مناب ــنه از مح قرض الحس
اشــتغال روســتایی هزینــه شــد کــه ۲0 میلیــارد و ۷00  میلیــون تومــان آن از محــل منابــع 
داخلــی کمیتــه امــداد و هم افزایــی ایــن اســتان و 153 میلیــارد و 335 تومــان آن نیــز از 

ــده اســت. ــی پرداخت ش محــل تســهیلات بانک

مرغ دوباره پر کشید
شــاید ایــن روزهــا خبــری از صف هــای طولانــی در بــازار مــرغ نباشــد؛ امــا اتفافــات اخیــر 
ایــن بــازار حاکــی از آن اســت کــه دوبــاره التهابــات ایــن بــازار بازگشــته و آرامــش ایــن 

بــازار حتــی بــه یــک مــاه هــم نرســیده اســت.
ــن بیــش از دو ســال  ــه نقــل از اقتصــاد آنلای ــح امــروز« و ب ــه گــزارش روزنامــه »صب ب
اســت کــه بــازار بســیاری از کالاهــای اساســی وضعیــت خوشــی نــدارد؛ بــازار مــرغ یکــی 
ــر، شــرایط پرتلاطمــی  ــک ســال اخی ــه خصوصــا در ی ــی اســت ک ــن بازارهای از مهم تری
را پشــت ســر گذاشــت. کشــتار تعــداد زیــادی از جوجه هــای یــک روزه در ابتــدای ســال 
گذشــته، آغــازی بــر تلاطــم ایــن بــازار بــود و پــس از آن نیــز گرانــی، کمبــود، صف هــای 
ــده،  ــرغ قطعه بندی ش ــروش م ــت ف ــرغ، ممنوعی ــدد م ــک ع ــد ی ــرای خری ــی ب طولان
ــازار خبــر  ــد کــه از آشــوب و تلاطــم در ایــن ب مــرغ ۶0هــزار تومانــی و... مــواردی بودن

می دادنــد.
ارز ترجیحــی و در پــی آن کمبــود نهاده هــای دامــی و نیــز قیمت گــذاری دســتوری ایــن 
ــر داشــت.  ــازار تاثی ــن ب ــم ای ــه در تلاط ــود ک ــواردی ب ــن م ــه مهم تری محصــول از جمل
ــد مــرغ تشــکیل  ــرای خری ــی ب ــه جایــی رســید کــه صف هــای طولان ایــن مشــکلات ب
می شــد و برخــی مــرغ را بــا قیمــت ۶0هــزار تومــان بــه فــروش می رســاندند؛ در مقابــل 
ایــن وضعیــت نیــز وعــده مســئولان، بازگشــت ثبــات بــه بــازار مــرغ بــود. البتــه ناگفتــه 
نمانــد کــه ایــن ثبــات بــه بــازار بــاز می گشــت؛ امــا هیــچ وقــت دوامــش بــه یــک مــاه 

ــال داشــت. ــه دنب ــی ســهمگین تر ب ــا خــود طوفان ــار دیگــر ب ــرای ب هــم نمی رســید و ب
از ابتــدای امســال بــازار مــرغ فــراز و نشــیب های بســیار زیــادی را پشــت ســر گذاشــت. 
امســال بــا کمبــود مــرغ و قیمــت بــالای آن آغــاز شــد؛ امــا کمــی بعــد قیمــت بــه ثبــات 
ــرای  رســید و مشــکل در تامیــن مــرغ وجــود نداشــت و کــم کــم صف هــای طولانــی ب
خریــد مــرغ جمــع شــدند؛ امــا از آنجــا کــه ایــن بــار هــم ریشــه مشــکل حــل نشــده بــود، 
ایــن ثبــات تنهــا مســکنی موقــت بــر بــازار مــرغ بــود و حــال دوبــاره التهابــات بیــش از 
پیــش بــه ایــن بــازار بازگشــته اســت. التهاباتــی کــه از همــان ابتــدای ســال تولیدکننــدگان 

ــدان توجــه نمی شــد. ــا ب ــد ام ــاره اش هشــدار می دادن درب

جزئیات دریافت کارت اعتباری ۷ میلیونی از 
پنج بانک 

از ایــن پــس بایــد پنــج بانــک، کارت اعتبــاری رفاهــی را بــرای متقاضیــان صــادر کننــد 
کــه ســقف مبلــغ آن بــرای هــر فــرد هفــت میلیــون تومــان و بازپرداخــت تســهیلات ایــن 

کارت حداکثــر 18 مــاه اســت. 
ــه نقــل از ایســنا، بانــک مرکــزی در راســتای  ــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و ب ب
ــره  ــی زنجی ــن مال ــد تامی ــود فراین ــه و بهب ــف جامع ــد اقشــار مختل ــدرت خری ــش ق افزای
ــج  ــه پن ــد را ب ــره تولی ــی زنجی ــن مال ــی و تامی ــای کارت رفاه ــه اعط ــیوه نام ــد، ش تولی
ــران«  ــاه کارگ ــارت« و »رف ــران«، »تج ــادرات ای ــت«، »ص ــران«، »مل ــی ای ــک »مل بان

ــلاغ کــرد.  اب
ــره کارت  ــزار فق ــل ۲00 ه ــد حداق ــده می توانن ــرده ش ــام ب ــای ن ــک از بانک ه ــر ی  ه
ــچ  ــون هی ــه تاکن ــت ک ــهام عدال ــدگان س ــه دارن ــی از جمل ــخاص حقیق ــه اش ــرای کلی ب
ــل یکــی از  ــه حداق ــوار ک ــتان خان ــه سرپرس ــد و کلی ــود را نفروخته ان ــزان از ســهام خ می
ــت  ــادل هف ــردی مع ــقف ف ــا س ــد، ب ــت می کنن ــا معیشــتی را دریاف ــدی ی ــای نق یارانه ه

ــد. ــان صــادر کنن ــون توم میلی
ــت روز  ــد قیم ــر ۶0 درص ــیابی حداکث ــاس ارزش ــر اس ــت ب ــهام عدال ــه، س ــن زمین در ای
ســهام مذکــور) بــر اســاس اعــلام شــرکت ســپرده گــذاری مرکــزی و تســویه وجــوه( و 
ــا  ــازی یارانه ه ــازمان هدفمندس ــلام س ــق اع ــتی طب ــدی و معیش ــه نق ــاب های یاران حس
و بــا در نظــر گرفتــن کســورات مربــوط بــه اقســاط وام هــای پرداخــت شــده قبلــی، مــی 

ــرد.  ــرار گی ــرش ق ــورد پذی ــول از مشــتری م ــل قب ــوان وثیقه هــای  قاب ــه عن ــد ب توان
همچنیــن، مهلــت بازپرداخــت اعتبــار اعطایــی بــه تشــخیص موسســه اعتبــاری حداکثــر 
ــگاه ها  ــات در فروش ــد کالا و خدم ــرای خری ــی ب ــار کارت رفاه ــه اعتب ــت ک ــاه اس 18 م
ــرارداد در  ــل و طــرف ق ــی توســط بانک هــای عام ــرارداد اعلام ــده کارت طــی ق و پذیرن
ــی دیگــر چــون برداشــت  ــر اســت و تراکنش هــای مال ســامانه رفاهــی ایرانیــان امکانپذی

ــور مجــاز نیســت.   وجــه و انتقــال وجــه از کارت مزب
عــلاوه برایــن، نــرخ ســود تســهیلات ایــن شــیوه نامــه در قالــب مصوبــات شــورای پــول 
و اعتبــار اســت و موسســه اعتبــاری می توانــد بــا عقــد قــرارداد بــا پذیرنده هــا نســبت بــه 

اعمــال تخفیــف بــه مشــتری اقــدام کنــد. 
ــده  ــات محقــق شــده پذیرن ــد تســویه مطالب ــاری می توان  از ســوی دیگــر، مؤسســه اعتب
کارت ) شــخصی کــه از طریــق انجــام تراکنــش مبــادرت بــه واگــذاری کالا و خدمــات بــه 

مشــتری می کنــد( را از روش هــای زیــر انجــام دهــد.
ــار  ــی زنجیــره تولیــد از قبیــل صــدور اوراق گام، اعتب 1: اســتفاده از ابزارهــای تأمیــن مال
اســنادی داخلــی ریالــی و بــرات الکترونیکــی بــه منظــور خریــد کالاهــا و خدمــات مــورد 
نیــاز پذیرنــده کارت و انتقــال در زنجیــره تأمیــن در چارچــوب ضوابــط و مقــررات مربوطــه .

۲: بازپرداخت اقساطی مطالبات متناسب با قرارداد بانک عامل و پذیرنده کارت
ــاری، از  ــه اعتب ــه نام ــه اســتفاده از بیم ــد نســبت ب ــاری می توان ــن، موسســه اعتب همچنی
ــت  ــک بازپرداخ ــش ریس ــرای کاه ــزی ب ــه مرک ــوز از بیم ــه دارای مج ــرکت های بیم ش
تســهیلات در دامنــه مشــتریان متقاضــی هــر موسســه بــا تعــداد حداقــل ۲5 نفــر اقــدام 

کنــد.

خبر

صبح امروز طرح رفع موانع تولید کشاورزی را مورد بررسی قرار می دهد؛

آیا کشاورزی از کما خارج می شود؟
روزهای  این  وخیم  حال 
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قابل  ایــران  اقتصــاد 
به  و  نیســت  وصف 
بخش هــای  ســایر 
نیز  کشــور  اقتصادی 
بخش  است؛  کرده  نفوذ 
از  یکــی  کشــاورزی 
بخش هایی  مهم تریــن 
اســت که با مشــکلات 
متعددی روبه رو است و با 
اهمیت  اینکــه  به  توجه 
فراوانــی در بحث تولید مواد غذایی کشــور 
دارد، توجــه بــه ایــن مشــکلات و ارائه 
راهکارهایی برای حل آنها امری ضروری به 

شمار می رود.
به گــزارش روزنامه صبح امروز، دســتیابي 
به امنیت غذایي، کســب درآمدهاي ارزي و 
استقلال سیاسي و اقتصادی و عدم وابستگی 
و تاثیر ناپذیر شدن در برابر تحریم ها از عمده 
ترین ضرورت هاي توجه به بخش کشاورزي 

است
راهکاری برای ساماندهی کشاورزی

اردیبهشــت ســال جاری بــود که مجلس 
شورای اسلامی »طرح تقویت امنیت غذایی 
کشــورو رفع موانع تولیدات کشاورزی« را 
با هدف ارائه راهکار هایی برای ســاماندهی 
زنجیــره ارزش بخــش کشــاورزی از نظر 
فرآینــدی، ســاختاری، بــازاری و مالی به 
تصویب رساند. این طرح در صدد رفع برخی 
مشکلات اساسی بخش کشاورزی از جمله 
بــازار، توزیع و خریــد تضمینی بود که طی 
ســال های گذشته مشــکلاتی را برای آن 

ایجاد کرده بود.
تشکیل ستاد تنظیم بازار کشاورزی

بر اساس »طرح پشتیبانی و رفع موانع تولید 
کشاورزی« قرار شد ســتادی تحت عنوان 
تنظیم بازار کشــاورزی با حضور وزیر جهاد 
کشــاورزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی، وزیر 
صمت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس 

کل بانک مرکزی، وزیر دادگستری، وزیر راه 
و شهرسازی، رئیس نظام صنفی کشاورزی و 
منابع طبیعی، رئیس اتاق اصناف و نمایندگان 
عضو کمیسیون کشاورزی به عنوان ناظر و 

چهار نفر کشاورز خبره  تشکیل شود.
تشکیل شورای پشتیبانی و رفع موانع 

تولید 
در این راســتا مقرر شده تا شورای تحت عنوان 
پشتیبانی و رفع موانع تولید تشکیل و این شورا 
با ریاســت فرماندار، نایب رئیــس مدیر جهاد 
کشــاورزی و دبیر نظام مهندســی شهرستان 
اداره گردد. پس از تشــکیل این ستاد، شورای 
پشتیبانی و رفع موانع تولید موظف است ظرف 
مدت یک ماه استعلامات لازم و پاسخ متقاضی 

را ویژه فعالان حوزه کشاورزی صادر کند.
تخصیص منابع به استارت آپ ها

 همچنین معاونت علمــی و فناوری مکلف 
شده است بخشــی از منابع خود را در حوزه 
استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان حوزه 
کشــاورزی و امنیت غذایی کشــور هزینه و 
برای تمامی ماشــین آلات کشاورزی توسط 
نیروی انتظامی بدون شرط بیمه نامه و عمر 

ماشین آلات، پلاک صادر شود.
تامین سوخت ادوات کشاورزی 

 یکی از موارد تعریف شــده در طرح مذکور 
این است که، وزارت نفت نیز میزان سهمیه 
ســوخت مورد نیاز ادوات کشــاورزی تعیین 
شده توسط وزارت جهاد کشاورزی را تامین 

کند.
اعطای تسهیلات حمایتی و بیمه ای

در این طرح تســهیلات حمایتی و بیمه ای 
برای کشــت قــراردادی کــه راهبردی در 
راستای جهش تولید کشــاورزی پیش بینی 
شده اســت، بدین شــکل که وزارت جهاد 
کشــاورزی برای مقابله با خرد شدن اراضی 
کشاورزی مکلف به ایجاد کشت و صنعت با 

اعطای تسهیلات و مشوق شد.
چگونگی همکاری سازمان  ها 

 بر اســاس مفاد این طرح، ســازمان توسعه 

تجارت کشــاورزی ایــران از ادغام معاونت 
بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی و ســایر 
این وزارتخانه و واحدهای  واحدهای ذیربط 
مرتبط با بخش کشــاورزی در وزارت صمت 
تشــکیل می شود و شــرکت مادر تخصصی 
بازرگانــی دولتــی ایــران و شــرکت مادر 
تخصصی خدمات کشــاورزی شامل شرکت 
پشتیبانی امور دام و شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی ذیل این سازمان فعالیت خواهند 

کرد.
کشاورزی  ســرمایه گذاری  توسعه  سازمان   
ایران نیــز از ادغام معاونت توســعه صنایع 
کســب وکارهای  و  تکمیلــی  و  تبدیلــی 
کشــاورزی و ســایر واحدهای ذی ربط در 
وزارت جهاد کشــاورزی و واحدهای مرتبط 
بــا وظایف این ســازمان در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تشــکیل می شود و شرکت 
مادر تخصصی صندوق حمایت از کشاورزی 
و شرکت شهرک های کشــاورزی ذیل این 

سازمان قرار می گیرند.
طرح رفع موانع تولید کشاورزی، تصویب 

شد
گزارش کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیست در مورد طرح تقویت 
امنیت غذایی کشــور و رفــع موانع تولیدات 
کشــاورزی در دســتور کار روز چهارشــنبه 
صحن علنی مجلس شــورای اسلامی قرار 
گرفــت و نمایندگان بــا 1۹۶ رای موافق از 
۲۲۹ نماینــده حاضر با کلیــات این طرح و 
بررســی در جزئیات به صورت دو شــوری 

موافقت کردند.
نظر کارشناسان در مورد این طرح

 کارشناسان این حوزه معتقدند آنچه تاکنون 
از این طرح منتشــر شده، حاکی از آن است 
کــه این طرح نه تنها به هدفی که برای خود 
تعریف کرده، نخواهد رســید بلکه نتیجه ای 

عکس نیز به دنبال خواهد داشت.
این طرح دقیقا چیست؟

با این توضیحات سوالی که پیش می آید این 
اســت که با توجه به عدم موفقیت دولت و 
مجلس برای به حد اقل رســاندن مشکلات 
این حوزه و وخامت وضعیت کشاورزی، این 
طــرح چگونه می خواهد به اصلاح ســاختار 
دولت در این حوزه بپردازد و این طرح جدید 

مجلس دقیقا چیست؟
برنامه ریزی و ساماندهی بازار کشاورزی

یکی از اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس 
شــورای اســلامی می گویــد: در این طرح 
قصد داریم تا با رفع موانع تولید کشــاورزی 
به  برنامه ریزی و ســاماندهی بازار کالاهای 

کشاورزی بپردازیم.
سوء مدیریت وزارت صمت

پرویز اوســطی در گفتگو بــا »صبح امروز« 
تجارت کشــاورزی،  بخش  می کنــد:  بیان 
متولی ندارد و شــاهد بی نظمی در این حوزه 
هســتیم، که این اتفاق ناشی از آن است که 
وزارت صمت نتوانســته ایــن عرصه را به 

درستی مدیریت کند.

سرمایه گذاری، مشکل بخش کشاورزی 
وی با بیــان این که بحث ســرمایه گذاری 
از مشــکلات دیگــر بخــش کشــاورزی 
اســت، تصریح می کند: ســازمان توســعه 
ســرمایه گذاری بــه عنوان ســاختار جدید 
دیگری در جهت حمایــت از تولید و هموار 
کردن مســیر رونق، جهش و تحول بخش 
کشاورزی ایجاد می شود. ضمن این که یک 
کارگروه و شــورای پشــتیبانی و رفع موانع  
کشاورزی نیز تشکیل و مشکلات این حوزه 

مانند صدور مجوزها رفع می شود.
اعطای کارت سوخت هوشمند به 

کشاورزان 
اوسطی ابراز می کند: اصلاح فرآیندها نیز در 
این طرح تصحیح و ارتقاء یافته است. برای 
مثال در حوزه  ســوخت کشاورزی، این قشر 
کارت سوخت ندارند و سردرگم هستند. طبق 
این مصوبه کارت سوخت هوشمند کشاورزی 

باید در اختیار کشاورزان قرار گیرد.
تقویت اکوسیستم دانش بنیان 

وی با اشــاره به مشــکلات بیمه کشاورزی 
عنــوان می کنــد: نمایندگان مجلــس ارائه 
خدمات بیشــتر به ویژه بــرای محصولات 
اساســی را اجبار کرده اند. موضوع دیگر این 
اســت که امکان تولید برخــی محصولات 
در کشــور وجود ندارد که باید اکوسیســتم 
با محوریت معاونت  بنیان،  کشاورزی دانش 
علمی ریاست جمهوری در این زمینه تشکیل 

شود.
کاهش واردات محصولات به ۵۰ درصد

پرویــز اوســطی نماینده مجلس شــورای 
اسلامی و عضو کمیسیون کشاورزی تبیین 
می کند:این طرح جزو طرح های موفق برای 
حمایت، جهش و رونق تولید در محصولات 
کشاورزی اســت و با توجه به حمایت های 
جدید از ایــن بخش، طبق ایــن طرح باید 
در یــک بازه زمانی 4 ســاله بتوانیم واردات 
محصولات اساســی و نهاده های دامی را به 

کمتر از 50 درصد کاهش دهیم.

 بخش تجارت 
کشاورزی، متولی 
ندارد و شاهد 
بی نظمی در این 
حوزه هستیم، که 
این اتفاق ناشی از 
آن است که وزارت 
صمت نتوانسته این 
عرصه را به درستی 
مدیریت کند
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دلالان و خشکسالی رقبای دولت در خرید گندم در 
خراسان شمالی

افزایش قدرت نفوذ خشکسالی در سال زراعی جاری در خراسان شمالی که کاهش 50 درصدی تولید گندم را به 
دنبال داشت، باعث جولان دلالان و برهم خوردن تعادل بازار شد به طوری که با این روند احتمال کاهش شدید 
خرید تضمینی گندم با وجود افزایش برابر۲ قیمت نسبت به سال گذشته وجود دارد.ایرنا نوشت: این روزها  ورود 
دلالان به بازار خریدوفروش این محصول راهبردی در خراسان شمالی  به دلیل خشکسالی و کاهش تولید، بیش 
از سنوات گذشته احساس می شود و  برخی از این افراد با به خدمت گرفتن مشاور در داخل روستاها این محصول 
را گاهی ۲0 تا 30 درصد بیشتر از نرخ مصوب دولتی پیش خرید می کنند و با  پرداخت نقدی دست پیش را نسبت 
به مراکز خرید دولتی که وجه گندم را حداقل یکماه پس از خرید پرداخت می کنند، دارند.براساس آمار رسمی نیاز 
اســتان به گندم در سال حدود 140 تا 150 هزار تن است که با گذشت یک ماه از شروع برداشت، تاکنون حدود 
چهار هزار تن گندم مازاد از کشاورزان در ۲۶ مرکز خریداری شد و پیش بینی می شود تا پایان زمان خرید در آبان 

ماه این خرید حدود ۹0 هزار تن برسد.
اختلاف قیمت و خرید نقدی دو اهرم دلالان در بازار 

براساس این گزارش تداوم این روند در سالی که طبق گزارش جهاد کشاورزی استان خراسان شمالی پیش بینی 
می شود که تولید گندم تا 50 درصد نسبت به سال گذشته با کاهش روبرو شود، تامین آذوقه یک ساله مردم این 
خطه شمال شرق کشور را با تهدید مواجه کرد. متولیان خرید نیز به دلیل تهی بودن دستشان از خرید نقدی و اهرم 
قانونی برای برخورد با این دلالان، تاکنون صرفا نظاره گر این بازار بودند.براساس گزارش سازمان جهاد کشاورزی 
در ســال زراعی جاری 150 هزار هکتار گندم در اراضی اســتان کشت شد که از این میزان ۹8 هزار هکتار دیم و 
48 هزار هکتار آن اراضی آبی است که به دلیل  علت کاهش نزولات جوی  50 درصد از اراضی سطح زیر کشت 
گندم دیم 100 درصد از بین رفت و راندمان عملکرد تولید  نیز نسبت به سال زراعی گذشته به نصف کاهش یافت.

نگرانی از ورود دلالان
عضو انجمن خبرگان کشــاورزی خراسان شــمالی با ابراز نگرانی از ورود دلالان به بازار خرید و فروش گندم به 
عنوان یکی از راهبردی ترین محصول ملی و استانی دلیل این کار را افزایش قیمت علوفه ناشی از خشکسالی در 
ســال جاری اعلام کرد و گفت: گرانی علوفه در ســال جاری باعث شد تا دامداران برای تامین نیاز دامی خود به 
خرید گندم از سوی دلالان روی بیاورند که این فرایند موجب اختلاف قیمت خرید گندم از سوی دولت و دلالان 
شد.کاووس شادلو افزود: هم اکنون قیمت میانگین علوفه دامی اعم از کنسانتره، یونجه و کاه بیش از ۶0 هزار ریال 
در هر کیلوگرم است و دلالان همین نرخ را برای گندم گذاشتند و در حال خرید گندم به صورت نقد از کشاورزان 
هســتند. این کار مشکلاتی برای اســتان ایجاد می کند.به گفته وی اگرچه دولت در سال جاری نسبت به سال 
گذشته قیمت تضمینی گندم را دو برابر افزایش داد و به هر کیلوگرم 50 هزار ریال رساند، ولی متاسفانه خشکسالی 
باعث شــد تا میزان تولید کاهش یابد و در کنار آن کم شدن علوفه نیز قوز بالا قوز شد تا دامداران از گندم برای 
خوراک دام استفاده کنند و این دلالان نیز در اصل مشاور آنها محسوب می شوند. معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی تصریح کرد: با توجه به افزایش قیمت نهاده های دامی، این نگرانی وجود 
دارد که امسال گندمکاران بین ۲0 تا 30 درصد محصول کمتری به دولت تحویل دهند. محمدجواد تشکری اظهار 
کرد: امسال کاهش بارندگی و خشکسالی شدید موجب با کاهش تولید گندم و علوفه  شد و  طبق برآورد در سال 
زراعی جاری  حدود 18۲ هزار تن گندم از سطح کشتزار های استان برداشت می شود که نسبت به مدت مشابه 
با کاهش ۲0 تا 30 درصدی در تولید مواجه شدیم. افزایش قیمت نهاده های کشاورزی به دلیل خشکسالی باعث 
شد تا دامداران بخشی از گندم را به عنوان علوفه زمستانی دامشان خریداری کنند و دست ما از خرید دولتی برای 
تامین نیاز اســتانی تا حد زیادی کوتاه شود.وی دلیل اصلی جولان دلالان در بازار خرید گندم را با وجود استقرار 
۲۶ مرکز خرید تضمینی دولتی ناشی از اختلاف قیمت خرید دولتی با آزاد اعلام کرد و ادامه داد: کشاورزان پارسال 
۲۶0 هزار تن گندم تولید و 131 هزار تن نیز تحویل سیلوها دادند که پیش بینی می شود که در سال زراعی جاری 
این میزان به حدود ۹0 هزار تن برســد که  در صورت تحقق نســبت به سال قبل حدود 50 درصد کاهش خرید 
رخ می دهد.تشکری قیمت علوفه دامی کاه را بیش از 50 هزار  ریال دانست و افزود: در سال زراعی جاری علاوه 
بر کاهش تولید گندم، جو،کاه و کلش کمتری نیز تولید شد که هم اکنون برخی از کشاورزان خود دامدار ، نگران 

تامین علوفه دامی  زمستانی هستند و گندمشان را به عنوان علوفه دامی استفاده می کنند.

خبر

»نگاه من به 
تو و دیگران 
به خود 
مشغول«

اعظم عباسپور
پلان اول: داستان عاشقی 

از داستان بیژن و منیژه، خسرو و شیرین، زال 
و رودابه...که عبور کنی، می رسی به داستان 
عاشــقی محمد و رقیه در روستای کویری 

»فروتقه« خراسان جنوبی.
رقیه 18 ســاله چارقد ســفید و الوان خود را 
می پوشــد و با دیدن صندل های قرمز دامن 
چین چینش کلی ذوق می  کند. ناخوداگاه به 
10 سالگی اش برمی گردد؛ مادرش که کر و 
لال بــود یک روز صبح اصلا بیدار نشــد و 
سماور را روشــن نکرد و همین اتفاق شروع 
روزهای شکنجه  رقیه زیر دست نامادری اش 
بــود. رقیه  یاد کتک هایــی که می خورد و 
خون هایی که همیشــه بعد از کتک خوردن 
داخــل دهانش مزه مزه می کرد، افتاد و البته 
بعد آمدن خواهر و برادر هایش زندگی آنقدر 
برایش تلخ شــده بود که گاهی نیمه شــب 
بالش را از زیر سرش برمی داشت و آرام سر 
بر زمین می گذاشــت که مبادا اشک هایش 
بالش را لک بینــدازد و صبح نامادری اش با 

مشت و لگد به جانش بیفتد.
پلان دوم :خانه ی کوچک کاه گلی  پر 

از عشق 
محمد ۲0 ساله لباس کرباسی سفید رنگ و 
گیوه هایش را می پوشد همانطور که بلند بلند 
از فرط شــادی می خندد دستار سفید رنگش 
را دور سرش می پیچد و مدام برای رقیه بلند 
بلند آواز می خواند. همانطور که ریشــش را 
شانه می زند چشمش به قاب عکس قدیمی 
پــدر و مادرش کنــار ضریح امــام رضا)ع( 
می افتد که گوشــه طاقچــه خانه کوچک و 

کاهگلی اش گذاشــته اســت. به سمت قاب 
عکــس مــی رود و همانطور کــه آرام قاب 
عکس را می بوســد، تک تک خاطرات 1۲ 
ســال یتیمی و بی کسی اش را مرور می کند، 
بــا چوپانی کردن برای مردم بزرگ شــد و 
امروز این خانه کوچــک را برای رقیه تهیه 

کرده است.
پلان سوم: عروسی

صدای ســاز و دهل در حیاط کوچک خانه 
محمد و رقیه پیچیده اســت. ریش سفیدها و 
زن و مرد روســتا، جمع شده اند میان حیاط 
و در شــادی محمد و رقیه شریک می شوند. 
شــب که می رسد همه مردم روستا می روند، 
چراغ های روستا خاموش می شوند. محمد و 
رقیه اما برای وصال و رسیدن به هم سجده 
شــکر می گذارند. چراغ خانــه محمد و رقیه 

روشن روشن است... .
پلان چهارم : بوسیدن ضریح امام رضا از 

توی قاب عکس قدیمی 
۲5 ســال از ازدواج محمد و رقیه گذشــته 
اســت اگر چه تا به امروز صــدای بچه در 
خانه شــان نپیچیده، اما هنوز صدای خنده ها 
و زمزمه های عاشــقانه محمد و رقیه هر روز 
توسط اهل روستا شنیده می شود. رقیه بارها 
از محمد خواســته بود دوباره ازدواج کند تا 
طعم پدر شدن را بچشد، حتی تمامی اهالی 
روستا را واســطه کرده بود محمد را مجبور 
کننــد این کار را انجام دهد. اما چشــم های 
محمد بجــز رقیه هیچ کــس را نمی دید و 
نمی خواســت. محمد و رقیــه هر روز صبح 
قاب عکس قدیمی پــدر و مادر محمد کنار 
ضریح امام رضا را می بوســند و طبق عادت 

هر دو بلنــد می گویند: »الســلام علیک یا 
معین الضعفــا...« قســمتی از مهریــه رقیه 
ســفر به مشــهد و پابوســی امام رضا علیه 
السلام است، اما رقیه بخاطر شرایط سخت 
زندگی شان هیچ گاه از محمد نخواسته او را 
به مشهد ببرد، با اینکه سال هاست عاشقانه 
مشــتاق دیدار بارگاه ملکوتی امام رضا علیه 
الســلام اســت. محمد فقط در ۶ سالگی به 
مشهد رفته بود و الان 40 سال است حسرت 

زیارت امام رضا را دارد.
پلان پنجم: دنیا روی سر محمد خراب 

می شود
چنــد هفته ای اســت رقیه بی قرار اســت و 
دلشــوره دارد، گاهی حتی وقتی محمد هم 
نیســت مدام سرش گیج می رود، و ساعت ها 
بیهــوش روی زمیــن می افتد. چشــمانش 
ســیاهی می رود و این ماجــرا هر روز تکرار 
می شــود. محمد دلواپس و نگــران، رقیه را 
به شــهر می برد و بعد از انجام آزمایشــات 
همانطــور که محمد دســت رقیه را محکم 
گرفته برگه های آزمایش را روی میز پزشک 
می گذارد. پزشــک در حــال صحبت کردن 
است محمد احساس می کند دنیا روی سرش 
خراب می شــود رقیه ضعــف پلاکت خونی 
خیلی شــدید دارد و آنقدر مشکل حاد است 

که باید روزانه خون تزریق کند. 
محمد و رقیه برای برگشــت به روستا سوار 
مینی بوس می شوند. محمد سر رقیه را روی 
شانه اش می گذارد و آرام سر او را می بوسد و 
اشک می ریزد. چارقد سفید الوان رقیه خیس 
می شــود. محمد حتی پــول خرید داروهای 
رقیــه را هم ندارد چه برســد به هزینه های 

عمل جراحی... .
پلان ششم: سفر به مشهد

رقیه و محمد صبــح زود قاب عکس پدر و 
مادر محمد را می بوســند و مثل همیشه بلند 
می گویند: »یــا معین الضعفــا ...« و راهی 
مشهد می شــوند، دست خالی با دل هایی پر 
از درد و شکســته.وقتی به مشهد می رسند 
محمد رقیــه را که نای راه رفتــن ندارد، از 
همان صندلــی اتوبوس کــول می کند. به 
ســمت حرم می روند، او از دنیا بریده است از 
نامردی زمانه در گلویش بغضی کهنه دارد و 
چشمانش از شدت اشک داغ می سوزد. آنقدر 
درمانده است که پولی برای بیمارستان بردن 
رقیه هم ندارد. از تاکســی که پیاده می شود 
دوباره رقیه را کول می کند و چشمش که به 
گنبد زرد و طلایــی می افتد با صدای خیلی 
بلند و دلی شکسته می گوید: »السلام علیک 
یا علی بن موســی الرضا یا معین الضعفا ای 
آقای پابرهنگان...«. محمد و رقیه وارد حرم 
می شــوند در صحن ها می چرخنــد، درها را 
می بوسند، چشــمان رقیه اما مدام دنبال نور 
است. توی آینه کاری های حرم، توی حوض، 
وسط صحن، حتی در اشک های کسانی که 
یک گوشــه زیارت نامه می خوانند، چشمان 
رقیه مدام دنبال نور است. او نگران خودش 
نیست از غم و غصه محمد آرام و قرار ندارد.
پلان هفتم: پنجره فولاد و دنیایی از دخیل 
دو تایی کنار پنجره فولاد می نشینند و رقیه 
بخاطر ضعف جسمانی به خواب می رود شاید 
بیهوش شده. محمد اما گریه می کند: »امام 
رضا از ۶ ســالگی که اومدم زیارتت تا امروز 
هیچی از شــما نخواستم نه بچه خواستم نه 

پول نه آبرو...، اما امروز بعد 40 ســال اومدم 
حرمت و سلامتی رقیه مو از تو می خوام. امام 
رضا جــان، ای کلید تمام قفل های بســته، 
ای شــاه کلید جگرهای سوخته و بی پناه، یا 
معین الضعفــا یک روز، دو روز، یک ماه، یک 
ســال آنقدر توی حرمت می مانم تا رقیه ام را 

شفا بدهی جای دیگری ندارم، بروم«.
محمــد بد جور بغض کرده و به دیوار صحن 
تکیه داده اســت. زل زده است به تک تک 
آدم هایی که نمی داند چه روزگاری دارند، زل 
زده اســت به کبوترهای حرم که انگار آرام 
و قرار ندارند، زل زده اســت به آسمان آرام 
حــرم و فقط زمزمه می کند یا معین الضعفا یا 

معین الضعفا....
 پلان هشتم : رقیه نور را می بیند

رقیــه آرام چشــم هایش را بــاز می کند، او 
هنوز هم دنبال نور اســت همه جا را آرام با 
چشم های خسته اش جستجو می کند. محمد، 
مثل همیشه چون پروانه دور رقیه می چرخد، 
کفش هایــش را جفت می کند. روســری و 
چادرش را صاف می کند. رقیه تشــنه است 
و محمد ســریع بلند می شود و می گوید: »تو 
جان بخواه« و ســریع به ســمت سقاخانه 
مــی رود. اشــک هایش مدام سُــر می خورد 
روی گونه اش. محمد می بارد، دل شکســته 
و بی قرار می بارد. لیــوان را به نیت تبرک و 
شــفا پر از آب می کند و سراسیمه به سمت 
رقیه کــه کنار پنجره فولاد اســت، می رود 
رقیه آب را که می نوشــد، آرام می گوید: »یا 
اما بالاخره  معین الضعفا... « چشم های رقیه 

نور را می بیند... .
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حضور تاریخی زنان در آکادمی اسکار
برای نخستین بار در تاریخ ۹4 ساله آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی اسکار، زنان اکثریت هیات مدیره 

این نهاد سینمایی را در اختیار گرفتند.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
هالیوود ریپورتر، با انجــام انتخابات اعضای هیات 
مدیره آکادمی علوم و هنرهای ســینمایی اسکار، 
برای نخســتین بار از میان 54 عضــو گاورنر این 
نهاد ســینمایی، زنان 31 کرسی را به دست آوردند 

و همچنین شــمار اعضای متعلق به اقلیت های قومی و نژادی نیز باری نخستین بار به ۲5 
درصد رسید و از 1۲ نفر به 15 نفر افزایش یافت. 

در انتخابات اخیر آکادمی اســکار که برای انتخاب اعضای 1۷ کرســی انجام شد تنها چهار 
نفر که از گذشــته این سمت را بر عهده داشــتند دوباره انتخاب شدند و می توانند برای سه 
ســال دیگر به فعالیت خود ادامه دهند که شــامل »ســوزان بیر« )کارگردان(، »جنیفر تاد« 
)تهیه کننده(، »تام دوفیلد« )طراح تولید( و »بونی آرنولد« )کارگردان فیلم کوتاه و انیمیشن( 

می شود. 
»ریتا ویلســون« همسر »تام هنکس«، »لارا ســی.کیم«، »اداردو کاسترو«، »بیل کارسو«، 
»پل کامرون«، »لسلی باربر« و »هاوارد. ای رادمن« از جمله چهره هایی هستند که از شاخه 

های مختلف وارد هیات مدیره آکادمی اسکار شدند. 
بر اساس قانون آکادمی اسکار، اعضای آکادمی اسکار پس از انتخاب در دوره به صورت پیاپی 
و یا با فاصله، حداقل باید یک وقفه دو ســاله را بگذارند تا یک بار دیگر واجد شرایط حضور 

در انتخابات هیات مدیره آکادمی شوند. 

احتمال رفتن ونیز به فهرست میراث در 
معرض خطر

یونسکو اعلام کرد اگر مقصد کشتی های تفریحی 
به بندر دیگری تغییر پیدا نکند، مرکز تاریخی ونیز 

در معرض خطر قرار می گیرد.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
گاردیــن، یونســکو اعلام کرد اگــر »ونیز« برای 
کشــتی های تفریحی که در بندر این شــهر لنگر 
می اندازند ممنوعیت دائمی وضع نکند احتمال قرار 
دادن این شهر در فهرست میراث جهانی در معرض 

خطر را مورد بررسی قرار خواهد داد.
روز دوشــنبه یونسکو خبر داد این مســئله را در جلســه های جامعی که ماه جولای برگزار 
می شــوند مورد بررســی قرار خواهد داد و اگر با قرار گرفتن »ونیز« در این فهرست موافقت 

شود، یونسکو می تواند از فوریه آینده خواستار اقدام فوری دولت ایتالیا برای این شهر شود.
در حال حاضر کانال »جودکا« )Giudecca( تنها راه ورود کشتی ها به ونیز است.

یونســکو اعلام کرد: »دســتیابی به یک راه حل بلندمدت بسیار ضروری است؛ راه حلی که 
بتواند از دسترســی کامل کشتی ها به شــهر جلوگیری کند و آن ها را به بندر دیگری در این 

منطقه سوق دهد.«
وزیر فرهنگ ایتالیا نیز بیان کرد: »قرار دادن ونیز در فهرست میراث جهانی در معرض خطر 
می تواند یک مشکل جدی برای کشــورمان تلقی شود و اکنون دیگر مهلت مان رو به اتمام 
اســت. با قانون اخیری که برای موضوع کشــتی ها به اجرا درآمده است قدم مهمی در این 
راســتا برداشته ایم اما ما باید اقدامات بیشتری انجام دهیم و فورا عبور کشتی های بزرگ را از 

کانال »جودکا« ممنوع کنیم.«
اخیرا چهره های شناخته شده دنیای هنر همچون »تیلدا سوئینتون« با امضای نامه ای خواستار 

اقدام فوری »رم« برای حفاظت از ونیز شده اند.

حل مشکل کاغذ در هیات دولت و برقراری 
تعرفه های فرهنگی برای ناشران

مشــاور اجرایی معاونت امــور فرهنگی از دو اقدام 
جدید دولت برای حوزه نشر خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط 
عمومــی معاونت امور فرهنگــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، علیرضا اســماعیلی مشاور اجرایی 
معاونت امــور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، با اشــاره به تصمیمات جدید دولت برای 
حوزه نشــر گفت: همزمان با میلاد امام هشتم )ع( 

دو اتفاق خوب هم برای اهالی نشــر رقم خورد. خبر اول مربوط به حل مشکل کاغذ در سال 
جاری است که در پی مساعدت رئیس جمهور و هیات محترم دولت صورت گرفت.

او ادامــه داد: خبــر دوم نیز مربوط بــه برقراری تعرفه هــای فرهنگی برای دفاتر نشــر و 
کتابفروشی های کشور در امور مربوط به تعرفه های آب، برق، گاز، خدمات پستی و همچنین 
صدور پروانه ســاختمان اســت. این اقدام پس از ســال ها گفت وگو و پیگیری وزیر محترم 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در هیات دولت به تصویب رسید.
اسماعیلی همچنین نظر به برخی پیشــنهادها درباره ارایه تسهیلات تحفه به ناشران در پی 
شــرایط کرونا، گفت: مبالغ تصویب شده برای ناشران بین 50 تا ۲50 میلیون تومان بود که 
رقم این تســهیلات پس از بررسی پرونده های درخواست ناشــران در کمیته ای متشکل از 

اعضای صنف نشر و معاونت فرهنگی برای ناشران مقرر شد.
مشاور اجرایی معاونت امور فرهنگی تاکید کرد: از این رو برای هیچ ناشری فراتر از این سقف 
در نظر گرفته نشــد و این تسهیلات بر اساس ملاک های مشخص مانند میزان تولید کتاب 
و یا کیفیت آثار تولیدی در کمیته ای متشــکل از نماینــدگان صنف و معاونت امور فرهنگی 

تعیین شد.
اسماعیلی افزود: امیدوارم با تدابیر در نظر گرفته شده و همکاری نهادهای حاکمیتی و بخش  
خصوصی بر همین مبنا شاهد رشد و شکوفایی بیشتر نشر کتاب و کتابخوانی در کشور باشیم.

فروش فیلم »خورشید« از یک میلیارد 
تومان گذشت

فیلم سینمایی »خورشــید« به کارگردانی مجید مجیدی که این روزها در سینماهای سراسر 
کشور روی پرده است، به فروش یک میلیاردی رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی فیلم، فیلم سینمایی »خورشید« 
بــه کارگردانی مجید مجیدی، تهیه کنندگی امیر بنان و مجید مجیدی و نویســندگی مجید 
مجیدی و نیما جاویدی که این روزها در سینماهای سراسر کشور روی پرده است، به فروش 

یک میلیاردی رسید.
علی نصیریان، جواد عزتی، طناز طباطبایی، صفر محمدی، روح الله زمانی و شــمیلا شیرزاد 

بازیگران »خورشید« هستند.
»خورشید« که تاکنون نمایش های موفقیت آمیزی در عرصه بین المللی از جمله فستیوال ونیز 
داشته است، نماینده ســینمای ایران در اسکار ۲0۲1 هم بود و به فهرست 15 فیلم منتخب 

خارجی این رویداد هم راه یافت.

خبر

بلایی که کرونا بر سر میراث جهانی آورد

رضا صادقی برای »دکتر نون« می خواند

یونســکو در گزارشــی جدید از تبعــات منفی 
همه گیری کرونا بر بیش از هزار محوطه جهانی 
خبر داده و اعلام کرده پیش بینی می شــود این 
تاثیرات منفی ماه ها و حتی ســال ها همچنان 

ادامه داشته باشد.
به گزارش رورنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، یونســکو با بررسی گسترده محوطه های 
حاضر در فهرســت میــراث جهانی و از طریق 
گفت وگو و نظرسنجی از مدیران این مکان ها، 
گزارشی را با عنوان »میراث جهانی در مواجهه 

با کووید-1۹« منتشر کرده است. 
در ایــن گــزارش آمده اســت: بســیاری از 
شــرکت کنندگان در ایــن بررســی پیش بینی 
کرده انــد تبعات منفــی ناشــی از همه گیری 
ویروس کرونا تا ماه ها و حتی سال ها همچنان 
باشــد،  گریبان گیــر میراث جهانی یونســکو 
همچنان که در دوران اوج این بیماری اعلام شد 
۹0 درصد از کشورها محوطه های جهانی خود 
را یا به صورت کامل و یا نسبی تعطیل کرده اند. 
در فوریه ۲0۲1 به طور متوســط ۷1 درصد از 
محوطه های ثبت شده در فهرست میراث جهانی 
یونســکو تعطیــل بودند. همچنین بر اســاس 

یافته های این بررســی، شــمار بازدیدکنندگان 
از میراث جهانی یونســکو در ســال ۲0۲0 با 
کاهش ۶۶ درصدی همراه بوده است و به طور 
متوسط 40 درصد از کارکنان دائم و 53 درصد 
از کارکنان موقت این محوطه ها شــغل خود را 
از دست داده اند. شرکت کنندگان در این بررسی 
از تاثیرات چشم گیر همه گیری کرونا بر جوامع 
محلی ابــراز نگرانی کرده اند چرا که درآمدهای 
حاصــل از ایــن محوطه ها به دلیــل کاهش 
بازدیدکننده نزول شدیدی داشته و برخی از این 
محوطه ها با حفاری های غیرقانونی، غارت آثار 
و وندالیسم آثار تاریخی همراه بوده که در نتیجه 
کاهــش نظارت بر این محوطه ها ایجاد شــده 
است.  ایتالیا با 54 محوطه ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی، بیشــترین تعــداد محوطه های 
ثبت شــده در یونســکو را داراست و پس از آن 
چیــن با 53 محوطه، اســپانیا با 4۷ و  آلمان و 
فرانســه هر دو با 44 محوطه قرار دارند. هند، 
مکزیک، انگلســتان، روسیه، آمریکا، ایران )۲3 
محوطه( و ژاپن نیز به ترتیب دارای بیشــترین 
شمار محوطه های ثبت شده در فهرست میراث 

جهانی یونسکو هستند. 

رضــا صادقی به عنوان خواننــده در نمایش 
»دکتر نون« بــا هادی مرزبــان همکاری 
می کند؛ اثــری که از نیمه مرداد در ســالن 
اصلــی مجموعــه تئاتر شــهر روی صحنه 

می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، هادی مرزبان کارگردان با ســابقه تئاتر 
که این روزها مشغول تمرین نمایش »دکتر 
نون« است تا پس از سال ها این اثر را روی 
صحنه ببرد، درباره زمان به صحنه رفتن این 
اثر گفت: تمرین ها به خوبی ســپری می شود 
و به امید خدا نمایــش »دکتر نون« را نیمه 
مرداد ســال جاری در سالن اصلی مجموعه 

تئاتر شهر روی صحنه خواهیم برد.

وی با اشــاره به اینکه نمایش »دکتر نون« 
دارای حدود 40 بازیگر اســت، یادآور شد: به 
دلیل شــرایط کرونایــی و همچنین در نظر 
گرفتن پروتکل های بهداشتی گروه بازیگران 
را در روزهــای مختلف تقســیم کرده ایم تا 
ســلامت گروه حفظ شــود. من برای تولید 
این کار حامــی مالی خصوصی ندارم و تمام 
تکیه گاهم اداره کل هنرهای نمایشی است تا 

از نمایش حمایت کند.
کارگردان نمایش »دکتر نون« با اشــاره به 
حضــور بازیگرانی چون مهــدی فخیم زاده، 
صدرالدین زاهد، شیوا مکی نیا و کامبیز امینی 
در این اثر نمایشی، از حضور رضا صادقی به 
عنوان خواننــده در اجرای »دکتر نون« خبر 

داد. ســتار اورکی به عنوان آهنگساز، بابک 
صحرایی به عنوان ترانه سرا و رضا صادقی 
به عنوان خواننــده در نمایش »دکتر نون« 

حضور دارند.
مرزبــان دربــاره اینکه آیا رضــا صادقی به 
صورت زنده بــه اجرای قطعات موســیقی 
مدنظــر در نمایــش »دکتر نــون« خواهد 
پرداخت یا نه، اظهار کــرد: احتمال دارد که 
رضا صادقی یک یا چند شب به صورت زنده 
قطعات موسیقایی نمایش »دکتر نون« را در 
ســالن اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا کند و 
باقی شــب ها و اجراها، موسیقی به صورت 
ضبط شــده پخش شــود. نورالدین حیدری 

ماهر مجری طرح این اثر نمایشی است.

به بهانه سالروزی که کیارستمی پا به دنیا گذاشت؛

آیینه ای مقابل دید تماشاگران
عبــاس کیارســتمی از جمله ســینماگران 
صاحب سبکی اســت که اغلب او را به نگاه 
ســاده، آرام و بدون تکلفش می شناسند. وی 
با نگاه ویژه خــود در عرصه های بین المللی 
نیز باعث مطرح شدن نام »سینمای ایران« 
شده و لقب »آبروی سینمای ایران« را از آن 
خود کرده اســت. کارنامه سینمایی او مملو 
از موفقیت اســت و با بیش از 3۲ دستاورد، 
پرافتخارتریــن هنرمنــد ایرانی محســوب 

می شود.
 نگاه کیارســتمی گاهی از پشــت دوربین 
فیلم بــرداری عینی می شــد و گاهی نیز به 
واســطه لنز دوربین عکاســی و گاهی هم 
روی تار و پود بوم نقاشــی ماندگار می شد. 
هرچنــد خیلی هم فرقی نمی کند، تمام اینها 
فقط بستری برای نمایش آرامش، تنهایی و 

سادگی بودند.
شــاید نمایش تصاویر و مناظــر آرامی که 
انگار هیچ انسانی هیچ گاه به آنها پا نگذاشته 
اســت، از هنرمندی کــه می گفت با صدای 
رشد علف ها از خواب می پریده است، چندان 
هــم دور از انتظار نباشــد. هنرمندی که در 
ســتایش حس تنهایی گفته بود »احســاس 
تنهایی خیلی باشــکوه اســت. تنهایی به تو 
امــکان حضور در هر جایی را که می خواهی 
می دهد؛ بــا تخیل در تنهایی بــا هر آدمی 

می توانــی گفت وگــو کنی؛ هــر وقت دلت 
بخواهد. هر جوابــی از جانب او می توانی به 
خودت بدهی. می توانی تنها به قاضی بروی 
و خوشــحال برگردی. ولی چطور می توانی 
بــا آدم دیگری چنیــن کاری بکنی؟ من در 
تنهایــی آدم بهتری هســتم. همان طور که 
درخت در تنهایی درخت تر اســت، به نظرم 

آدم در تنهایی آدم تر است.«
طی کردن سربالایی زندگی حرفه ای

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، عباس کیارســتمی یکم تیر ماه 
131۹ به دنیا آمد و 14 تیر 13۹5 درگذشت. 
تحصیلات آکادمیکش را در پردیس هنرهای 
زیبای دانشــگاه تهران و با خواندن رشــته 
نقاشــی تکمیل کرد و روز به روز سربالایی 
زندگی حرفه ای را با ســرعت بیشتری طی 
کــرد. اما فارغ از تجربه های فیلم ســازی او 
که با بازخوردهای ملی و بین المللی بسیاری 
همــراه بود و اغلب نــگاه منحصر به فردش 
نســبت به جهان اطراف مورد ستایش قرار 
می گرفت، بعُد دیگر زندگی کیارســتمی که 
به اندازه فیلم هایش ماندگار شد، نقاشی ها و 

مهمتر از همه عکس هایش است. 
کیارســتمی در طول دوران زندگی اش بارها 
از مجموعه عکس هایش نمایشــگاه برگزار 
کرد؛ نمایشــگاه هایی که هر بار بیشــترین 

تعداد مخاطبــان و علاقه منــدان به هنر و 
عکاسی را در گالری ها دور هم جمع می کرد؛ 
البته نمایشــگاه عکس های او فقط به ایران 
محدود نمی شد و نمی شود؛ او عکس هایش 
را در کشورهای دیگر نیز به نمایش گذاشت. 
موزه ی لوور پاریس در سال 88 نمایشگاهی 
را با عنوان »عکس پاریس ۲00۹« شــامل 
عکس هــای ایــن هنرمنــد برگــزار کرد. 
همچنین سال 8۶ نمایشگاهی از عکس های 
او در مــوزه ی هنر »شــهر امپراتوری« در 
پکن برگزار شــد. در همان سال، مجموعه  
عکس های »جاده ها«  و »سفید برفی« این 
هنرمنــد برای نمایشــی 4۲ روزه، به ترکیه 

فرستاده شد.
رکورد گران ترین عکس خاورمیانه

کیارستمی با ثبت رکوردی بالای 100 هزار 
دلار در حراجی کریســتیز، توانست در سال 
۲008 رکورد گران ترین عکس خاورمیانه را 
بزند و همین اتفاق، او را به گران قیمت ترین 

عکاس خاورمیانه در آن دوره تبدیل کرد.
او دربــاره  عکس هایش گفته بود که »برخی 
از عکس هایم را زمانــی گرفتم که به دنبال 
لوکیشــن برای فیلمبرداری آثارم بودم. حتی 
هنگام فیلم برداری نیــز یک یا دو روز را به 
عکس گرفتن اختصاص می دادم. با این حال، 
وقتی فیلم می ســازم، فقط یک کارگردانم و 

زمانی  که عکس می گیرم، یک عکاس.«
کیارستمی با تاکید بر اینکه »عکس، عکس 
است. ســینما، سینماست. هر کدام مخاطب 
خاص خــود را دارنــد«، دربــاره اینکه آیا 
تمرکزش بر روی عکاسی امکان دارد سبب 
فاصله او از ســینما شــود؟ با صراحت پاسخ 
داده بــود که: خوب بشــوم! مگر چه اتفاقی 
می افتد! من تعهدی به انجام کار مشخصی 
ندارم. هر وقت شرایط کاری فراهم شود آن 
را انجام می دهم. وقتی مشغول کاری هستم 
بیشتر از هر زمان دیگری به آن علاقه دارم 
تا آن را تمام کنم و بعد ببینم شــرایط برای 

انجام کاری دیگر چه زمان فراهم می شود.
دوران قلمو به دست گرفتن

امــا همزمــان با فیلم ســازی و عکاســی، 
کیارســتمی نیم نگاهی به نقاشی نیز داشت. 
گویا اواخر دهه ۶0 بود که کیارستمی تصمیم 
می گیرد از دانسته های هنری خود در دوران 
دانشگاه بهره و قلمو به دست بگیرد و نقاشی 
برای عکاســی  کنــد. همان زمان هایی که 
بــه دل طبیعت مــی زد، از روی آن تصاویر، 
نقاشی نیز می کرده است. اگرچه برخی از آن 
تصاویر را در همــان دوره فروخت و برخی 
را هم نگه داشــت.این نقاشی ها اما پس از 
گذشــت حدود 30 ســال از آن روزها و بعد 
ســه سال از ســفر ابدی اش، برای اولین بار 

در گالری »گلســتان« به نمایش گذاشــته 
شدند؛ نقاشی هایی که به گفته لی لی گلستان 
زمانی برای گذران زندگــی این هنرمند به 
فروش گذاشــته شده بودند، اما حالا از روی 
دیوارهای خانه های مختلف جمع آوری شدند 
تا برای مدت دو هفته بعُد دیگری از عباس 
کیارستمیِ فیلم ساز و عکاس را نشان بدهند.

کیارستمی، از پشت عینک خودش
لیلی  گلستان که از دوستان قدیمی کیارستمی 
بوده و پیش از این نیز چهار نمایشگاه عکس 
از این هنرمند را در گالری خود برگزار کرده 
بود، بارها به عباس کیارســتمی پیشــنهاد 
برگزاری نمایشــگاه نقاشــی می دهد، اما او 
همیشه جواب می داده است: »خیلی دوست 
دارم این کار را بکنم، اما این کار مستلزم این 
است که دست کم شش ماه بنشینم و نقاشی 
کنم. یعنی هیچ کاری جز نقاشی نکنم و این 

غیرممکن است.«
در نهایت اما شــاید بهتر است برای جست 
و جــوی معنــا در تمام آثار کیارســتمی، از 
پشــت عینک خودش به آثارش نگاه کنیم؛ 
هنرمندی که خیلی ســاده در تحلیل آثار و 
نگاهــش گفته بــود: »تنهــا کاری که من 
می توانم بکنم این است که یک آیینه جلوی 
تماشاگرها بگذارم تا کمی تامل کنند؛ قصد 

ارائه چیزی بیش از این  را ندارم.«
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صدور ۹۲تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور در 
خراسان شمالی

مدیر کل اســتاندارد خراسان شمالی از صدور ۹۲ 
تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانســور در این استان 

خبر داد. 
به گزارش صبح امروز، فهیمه مهمان نواز گفت: 
از ابتدای سال جاری ۷0 تاییدیه ایمنی و کیفیت 
آسانســور توســط این اداره کل صادر و برای۲۲ 
دستگاه آسانسور، تمدید گواهینامه ایمنی و کیفیت 

آسانسور)بازرسی ادواری( انجام شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی این اداره کل، وی ادامه داد: تاییدیه های آسانسور دارای 
اعتبار یکساله است و در صورت عدم انجام سرویس و نگهداری مستمر توسط شرکت های مجاز 
و عدم بازرسی ادواری ســالیانه توسط شرکت های تاییدصلاحیت شده سازمان ملی استاندارد، 
مســئولیت حوادث و ســوانح احتمالی متوجه مالکین و مدیران ساختمان های دارای آسانسور و 

شرکت طرف قرارداد سرویس و نگهداری آسانسور مربوطه خواهد بود.
گفتنی اســت مالکان و مدیران ساختمان ها باید پیش از اتمام تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور 

جهت انجام بازرسی ادواری و تمدید اعتبار تاییدیه مذکور  اقدام کنند.

پیشرفت فیزیکی ۲0 درصدی دوربرگردان 
زیرگذر آزادی به جانباز 
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
مشهد گفت: پروژه دوربرگردان زیرگذر آزادی به 
جانباز در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی حدود ۲0 
درصد برخوردار اســت و در بهمن ماه آماده بهره 

برداری خواهد شد. 
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این 
خصوص افزود: یکی از موضوعاتی که شهروندان 
از آن گلایه دارند ترافیک سنگین حدفاصل میدان 

قائم )عج( تا میدان استقلال و تصادفات زیاد در دوربرگردان همسطح آزادی به جانباز است.
وی اضافه کرد: برهمین اساس و برای رفع این مشکلات و پاسخ به درخواست شهروندان پروژه 
احداث دوربرگردان زیرگذر بزرگراه آزادی به بولوار جانباز در محل دوربرگردان همســطح موجود 

در دستور کار قرار گرفته است.
معــاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد تصریح کرد: عملیــات اجرایی این 
دوربرگــردان زیرگذر با هزینه ای بالغ بــر 80 میلیارد تومان 1۶ فروردین ماه آغاز و ظرف حدود 

10 ماه اجرا خواهد شد.
کاظمی ادامه داد: با احداث این دوربرگردان زیرگذر شاهد کاهش تصادفات و ایمنی تردد خودروها 

و همچنین کاهش ترافیک خواهیم بود.

عملیات اجرایی محور بجنورد-سنخواست 
بزودی آغاز می شود

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی گفت: اجرای محور بجنورد به سنخواست به مناقصه 
رفته و با انتخاب پیمانکار بزودی وارد مرحله عملیاتی می شود. 

به گزارش صبح امروز، قاسم قاسمی در نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان اظهار 
داشــت: پیمانکار اجرای طرح راهسازی باند دوم محور بجنورد- اسفراین در محدوده پلیس راه 
اسفراین تا ورودی شهر اسفراین به طول 10 کیلومتر مشخص شدهو فعالیت این محور نیز آغاز 
شــده است.مدیرکل راه و شهرسازی خراســان شمالی در ادامه به طرح اقدام ملی مسکن اشاره 
کرد و افزود: در پنجمین مرحله ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در استان ۲ هزار و 5۷4 نفر ثبت 
نام کردند که از این تعداد در اسفراین 3۶۹ نفر، بجنورد هزار و 54۷ نفر، تیتکانلو ۲۷ نفر، جاجرم 
14۹ نفر، شــیروان 4۲4 نفر، فاروج 53 نفر و گرمه نیز پنج نفر در سایت اقدام ملی مسکن ثبت 

نام اولیه خود را انجام داده اند.
وی افزود: در  چهار مرحله قبلی در استان 1۶ هزار و 1۷8 نفر ثبت نام کرده بودند که از این تعداد 
چهار هزار و ۶50 نفر حائز شرایط اولیه و ۲ هزار و 3۶4 نفر نیز تایید نهایی شدند و هزار و ۶۷0 

نفر نیز آورده اولیه خود را واریز کردند.
قاسمی اضافه کرد : خراسان شمالی جزو استانهایی است که رتبه برتر در خصوص تامین زمین 
جهت طرح اقدام ملی مسکن در کشور را دارد و تاکنون 54 هکتار از اراضی برای احداث ۶ هزار 

واحد مسکن تامین زمین آن صورت گرفته است. 
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی تصریح کرد : ۲4 شهر در خراسان شمالی وجود دارد 
که از این تعداد 1۲ شــهر دارای طرح جامع و تفضیلی مصوب است و طرح جامع ۲ شهر فاروج 
و آشخانه و همچنین طرح تفضیلی 3 شهر بجنورد، شیروان و اسفراین در دست بازنگری است. 
بر اساس اعلام مســوولان اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی برای حل مشکل کمبود 

مسکن در شهرها و روستاهای استان باید 35 هزار واحد مسکونی ساخته شود.
استان 8۶3 هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است که 44 درصد از جمعیت 

آن در روستاها سکونت دارند. 
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پدیده ای که در حاشیه مشهد در حال شکل گیری است: 

به نام  روستا به کام ویلا
نگاه حمایتی دولت به روستا و اجرای برخی طرح های هدفمند 
برای جلوگیری از کوچ روســتاییان به شهرها و حتی معکوس 
کردن روند مهاجرتی آنان، برخی سودجویان را به صرافت انداخته 
که با سوء استفاده از این تسهیلات و طرح ها، به جای هزینه کرد 

آن در مسیر توسعه و آبادانی روستا، به ویلاسازی روی بیاورند. 
این افراد جدای از اینکه با منحرف کردن مسیر مصرف درست 
تســهیلات حمایتی، روســتاییان واقعی را از دسترسی به این 
اعتبارات محروم می ســازند، مانند موریانه به جان زمین و باغ 
های روســتا افتاده و با تخریب و تغییر کاربری آن، زمینه مرگ 
تدریجی تولید روستا را فراهم کرده و به انگیزه ایجاد ارزش افزوده 
برای سرمایه خود، کالبد روستا را از روح حقیقی آن خالی می کنند.
در این چالش روستاهای حاشیه شهرها، نخستین گزینه این تغییر 
بافت و کاربری هســتند که خیل مشتاقان ویلاسازی در اولین 
گام با هجوم خود، آنها را از ماهیت روستایی دور می سازند و در 
این مسیر هرچه این روستاها باصفا و خوش آب و هواتر باشند، 
اقبال به آنها بیشتر است و رشته حیات طبیعی شان زودتر از هم 

گسیخته می شود.
 در کنار دیوار خانه های کاهگلی و بناهای ســنگچین و ســاده 
روســتاییان، ســقف های فانتزی، شــیروانی های رنگارنگ و 
دیوارهای مرمریــن جلوه گری آغاز کرده و بر چهره ســاده و 
صمیمی روستا چنگ می کشند و چند قدم آنسوتر از الاغی که در 
مزرعه، یونجه نشخوار می کند، در کنار دیوار باغ ویلایی شماری 

از خودروهای آخرین مدل  خارجی پارک کرده اند.
نرخ خدمات پایه ارزان برای ساخت ویلا

یکی از مشــوق های اصلی برای بازگشت روستاییان، کاهش 
نرخ خدمات پایه برای ســاخت و ساز مسکن در روستاها است 
ولی برخی افراد به جای ســاخت مسکن برای زندگی در شرایط 
موجود روستایی، از آن برای ساخت ویلا و استفاده از آن به عنوان 

تفرجگاه و در روزهای تعطیل آخر هفته بهره برده و می برند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در این خصوص 
به خبرنگار ایرنا گفت: نرخ ارزان خدمات پایه باعث شده است تا 
بسیاری از مردم به ساخت ویلا تمایل پیدا کنند و به همین دلیل 
نیاز است تا مسوولان تصمیم ساز در این مورد تجدید نظر کنند، 
زیرا در قوانین خدمات پایه برای تمام اقشار و به صورت یکسان 

در نظر گرفته شده است.
محمد علایی با اشــاره به تمایل مردم برای ســاخت ویلا در 
زمین های روستایی افزود: این در حالی است که قیمت تمام شده 
آب بســیار زیاد است و طبق تعرفه دولتی، با کمترین قیمت در 
اختیار مردم روســتاها قرار می گیرد و به همین دلیل ویلاهای 
ســاخته شــده در این مناطق هم از این امکان به راحتی بهره 

می برند.
وی با اشــاره به این که در اطراف شهر مشهد و به خصوص در 
مســیر غرب به سمت قوچان ساخت ویلا سرعت گرفته است، 
بیان کرد: از سوی دیگر مردم برای حفظ ارزش اقتصادی اموال 
خود تمایل زیادی به ساخت ویلا دارند و به همین دلیل دولت باید 

برنامه مشخصی داشته باشد ولی متاسفانه تاکنون برنامه ریزی 
مناسبی در این خصوص صورت نگرفته است.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی عنوان کرد: 
افرادی که می خواهند ویلاســازی کنند، حتمــاً از تمکن مالی 
مناســبی برخوردار هستند و نباید هزینه پرداخت آب  بها و سایر 

خدمات دریافتی آنها با قشر تولید کننده روستایی یکسان باشد.
او ادامه داد: مناســب است تا دســتگاه های مربوط، مناطقی را 
برای افرادی که علاقه به ساخت ویلا دارند مشخص کرده و در 
خارج از این مناطق اجازه ساخت ندهند، همچنین باید عوارض 
و تسهیلات از این افراد به نرخ تمام شده و تعرفه جدید دریافت 

گردد.
علایــی گفت: اگر خدمات پایه و عــوارض تغییر کاربری برای 
ساخت ویلا به بهای تمام شده از افراد اخذ شود، تب ویلاسازی 

نیز تا حدی زیادی فروکش خواهد کرد.
وی افزود: یکی از نشانه های عدم برنامه ریزی در این بخش آن 
است که پس از دیوارکشی زمین ها و هزینه زیادی که این افراد 
برای تغییر کاربری زمین خود می کنند، دستور تخریب سازه های 
آنها از ســوی مراجع قضایی صادر می شود و این در حالی است 
که از ابتدا باید جلو ساخت ویلا در مناطق غیرمجاز گرفته شود.  

ساخت و ساز غیرمجاز
آنچه در این بخش مورد غفلت قرار گرفته خرید و فروش زمین 
های زراعی و باغی است که پس از تغییراتی در محیط، با ساخت 
و ســاز به ویلا تبدیل می شــود و در این زمینه برخی مشاوران 
املاک نقشی غیرقابل انکاری دارند که با فرصت طلبی و سوء 
اســتفاده از غیبت بخش نظارتی، اقدام به فروش این زمین ها 

می کنند.
 معاون استاندار خراسان رضوی در این خصوص به خبرنگار ایرنا 
گفت: دستگاه های متولی باید از املاک منابع طبیعی، به درستی 
صیانت کنند تا تعرضی به آنها صورت نگیرد. به همین دلیل در 
روستاها بنیاد مسکن اجرای طرح هادی را بر عهده دارد تا ساخت 
و ساز روستایی در چهارچوب مصوب قانونی اجرا شود و خارج از 
آن تخلفی انجام نشــود و این وظیفه در خارج از حریم شهر، بر 
عهده جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی است تا از ساخت و 

سازهای غیرمجاز جلوگیری کنند.
سیدکمال الدین میرجعفریان افزود: یکی از مشکلات اصلی در 
این بخش، خرید و فروش قولنامه ای املاک است و حال آنکه 
اگر شخصی زمینی را بدون داشتن سند خرید و فروش کند، در 
آینده دچار مشکلات حقوقی خواهد شــد و این در حالی است 
که برخی بنگاه ها با علم به مشــکل ساز بودن این چنین خرید 
و فروش هایی، تنها به ســودجویی خود اندیشیده و در این مورد 

کوتاهی می کنند.
ضرورت برچیدن بساط مشاوران غیرمجاز املاک

برخی افراد بــا ایجاد بنگاه های غیرمجــاز املاک به صورت 
غیرقانونی اقدام به فروش زمین های روســتایی می کنند که با 
توجه به عدم نظارت کافی در این حوزه، بعضا  زمین های منابع 

طبیعی را نیز به فروش می رسانند و در مقابل هیچ تعهدی را پس 
از معامله به گردن نمی گیرند.

دادستان مشهد در نشست شــورای حفظ حقوق بیت المال در 
اراضی ملی، منابع طبیعی و حقوق عامه اســتان از تشکیل این 
شــورا در تمامی شهرستان های استان خبر داد و گفت: یکی از 
عوامل گسترش باغ ویلاها در اطراف شهرها و به ویژه روستاهای 
نزدیک شهر مشهد، وجود مشاوران املاک غیرمجاز است که به 
زودی مردم شاهد جمع آوری بســیاری از این مشاوران املاک 

خواهند بود.  
محمدحســین درودی افزود: با توجه بــه اهمیت بالای توجه 
به حفظ و صیانت از اراضی ملــی و جلوگیری از تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی کشاورزی، مقرر شده است شورای حفظ حقوق 
بیت المال در تمامی شهرســتان های استان به ریاست رییس 
دادگســتری و دبیری دادســتان،  با همکاری فرماندار و تمامی 

دستگاه های اجرایی تشکیل شود.
وی افزود: ســه کمیته صیانت از حریم شــهر مشــهد، کمیته 
پیشگیری و شناســایی و همچنین کمیته حقوقی و قضایی در 
مرکز استان خراسان رضوی تشکیل می شود تا به صورت ویژه 
نسبت به حفظ اراضی ملی و جلوگیری از تغییر کاربری زمین های 
کشاورزی اطراف مشهد اقدامات مؤثر و گسترده ای صورت دهند.

دبیر شــورای حفظ حقوق بیت المال در خراسان رضوی گفت: 
دستگاهها باید در دو سطح پیشگیری و مقابله برنامه ریزی کنند 
که اولویت اول یعنی پیشگیری از تصرف اراضی ملی و جلوگیری 
و ممانعت از تغییر کاربری اراضی کشاورزی و باغی به باغ ویلا 
به صورت ویژه دنبال شــود، زیرا دارای تبعات کمتر اجتماعی و 
امنیتی اســت و مردم هم این انتظار را دارند که اگر بناست باغ 
ویلای غیرمجازی تخریب شــود چرا از ابتدا جلو این کار گرفته 
نشده است تا سرمایه مردم از بین نرود و عده معدودی با دست 
زدن به تصرف اراضی ملــی و تغییر کاربری غیرمجاز، این باغ 
ویلاها را به مردم بفروشــند و از این طریق صاحب ثروت های 

بی حساب شوند.  
درودی افــزود: از جمله عوامــل موثر در تبدیــل زمین های 
کشاورزی به باغ ویلا بهره گیری از آب چاه های کشاورزی در 
این باغ ویلاها اســت و یا اینکه با تصرف حریم بستر رودخانه و 
مسیل ها، برداشت های غیرمجازی از آن صورت می گیرد که بر 
همین اساس مقرر شد شرکت آب منطقه ای ظرف مدت کوتاهی 
نسبت به شناسایی چاه های کشاورزی که برای مصارف باغ ویلا 
استفاده می شود اقدام و سریعاً این چاهها را پر و مسلوب المنفعه 
کند و همچنین حریم و بستر رودخانه ها را آزاد و از برداشت های 

غیرمجاز آنها ممانعت به عمل آورد.  
وی ادامه داد: مقرر شد گشت مشترک شورای حفظ حقوق بیت 
المال در شهرستان مشهد هر 15 روز یک بار نسبت به شناسایی 
و رفع تصرفات جدید و ممانعت از ایجاد تغییر کاربری های جدید 

به منظور ایجاد باغ ویلا اقدام کند.
دادســتان مشــهد گفت: از مردم هم تقاضا می شود  از سرمایه 

گذاری در بخش باغ ویلا به طور جد خودداری کنند چرا که تقریباً 
تمامی باغ ویلاهای احداثی و یا در حال احداث غیرمجاز است و 
به طور قطع برابر قانون باید قلع و قمع و به وضع سابق برگردانده 
شود و در این حالت سرمایه سازندگان از دست خواهد رفت، پس 
نیاز است چنانچه قصد خرید باغ ویلایی را دارند قبل از اقدام، از 
مراجع قانونی مانند جهاد کشاورزی و منابع طبیعی استعلام کنند.

وجود ۲۳ هزار باغ ویلای غیرمجاز در حریم مشهد
مدیر پروژه هماهنگی حریم شهر مشهد گفت: براساس بررسی 
تصاویر هوایی از حریم شهر مشهد ۲3 هزار باغ ویلا در پهنه 8۶ 
هزار هکتاری حریم این کلانشهر وجود دارد که اغلب به صورت 

غیرقانونی ساخته شده  است.
کامران وثوق رضوی مشهدی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این 
تعداد تا ســال ۹8، بیش از ۲5 هــزار باغ ویلا بود که با اقدامات 
قانونی شهرداری و دیگر نهادهای نظارتی در حوزه ساخت و ساز، 
پس از تخریب برخی از آنها، شــمار باغ ویلاهای فاقد مجوز در 

این پهنه به ۲3 هزار واحد رسید.
وی ادامــه داد: در طرح جامع حریم مشــهد مصوب ســال ۹۶ 
محدوده حریم این شــهر به 8۶ هزار هکتــار افزایش یافت و 
پیگیری عمده شــهرداری برای سروســامان دادن به ساخت 
وســازهای فاقد مجوزی است که طی ســال های اخیر در این 

محدوده انجام شده است.
مدیر پروژه هماهنگی حریم شــهر مشهد گفت: در حال حاضر 
در این محدوده 138 کد آبادی وجود دارد اما این تعداد براساس 
آخرین به روزرسانی  روســتاهای دارای سکونت و کد دهیاری،  

1۲۶ مورد است.
وی به ارزانی زمین در محدوده حریم مشهد اشاره کرد و افزود: 
مشکلات ناشی از افزایش جمعیت، رواج پدیده آپارتمان نشینی و 
نیاز مردم به تفرجگاه ها به ساخت و ساز باغ ویلا در حریم مشهد 

دامن زده است.
وثوق رضوی ادامه داد: بر اســاس بررسی تصاویر هوایی حدود 
هزار و 500 باغ ویلا در حریم مشــهد دارای استخر است که به 

صورت غیرمجاز ساخته شده است.
وی گفت: بیشــتر باغ ویلاهای غیرمجاز به شــبکه آب شرب 
روســتایی متصل نیستند و آب مورد استفاده در استخرهای آنها 
از طریق تانکر و با هزینه شخصی مالکان تامین می شود، تامین 
اینگونــه منابع آب نیز به صورت مجاز و غیرمجاز اســت و آب 
استخرها نیز از رواناب های دائمی و موقت اطراف تامین می شود.

مدیر پروژه هماهنگی حریم شهر مشهد افزود: آبیاری باغ اینگونه 
باغ ویلاها با آب اندک و متناوب انجام می شود لذا درختان آنها 
ضعیف شــده و میزبان آفات مختلف اســت و به خطری برای 
باغداری صنعتی مناطق روســتایی و کانون انتقال آفات در این 

بخش تبدیل می شوند.
وی ادامه داد: شــهروندان بایــد هرگونه خرید و فروش ملک و 
ویلا، حتی املاک دارای سند را پس از گذراندن مراحل قانونی و 
اخذ تاییدیه های جهاد کشاورزی و نهادهای ذیربط انجام دهند.  

تجدیدآگهی مزایده  دو واحد آپارتمان مسکونی 
پروژه آپاسای  به شماره 2000091158000002

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس setadiran.ir ، نســبت به برگزاری تجدید مزایده  دو واحد آپارتمان مسکونی پروژه 
آپاسای  مطابق جزئیات مندرج در اســناد و طی شماره مزایده سیستمی ۲۰۰۰۰911۵8۰۰۰۰۰۲ 

اقدام نماید.
تاریخ انتشار در سایت:   از ساعت 7:۳۰  ۲ تیر ماه   تا    ساعت14:۰۰   1۳ تیر ماه ماه

زمان بازدید مزایده :     از ساعت  8:۰۰  تا ساعت 14:۰۰ مورخ ۲ تیر ماه  تا 1۲  تیر ماه
مهلت ارائه پیشــنهاد :    از ساعت 7:4۵    روز چهارشنبه ۲تیر ماه    تا    ساعت14:۰۰ روز یکشنبه 

1۳ تیرماه      
مهلت دریافت اسناد :    تا ساعت  1۲:۰۰  روز یکشنبه 1۳ تیر ماه 14۰۰

زمان بازگشایی: ساعت 9:۰۰     روز دوشنبه  14 تیرماه 14۰۰
برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
دریافت اســناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

شرکت تعاونی مصرف کارکنان تربت جام
دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی نوبت اول

مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی مصرف کارکنان دولت تربت جام در روز پنج شنبه ساعت 18 مورخ 1400/04/15 در محل شرکت تعاونی برگزار می شود.
لذا از کلیه اعضاء شرکت دعوت می شود جهت اتخاد تصمیم نسبت به موضوعات ذیل را در این جلسه حضور بهم رسانید.

رئیس هیئت مدیره تعاونی
دستور جلسه:

1- انتخاب هیئت مدیره تعاونی برای مدت 3سال
۲- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان

3-طرح و تصویب عملکرد مالی سال ۹۹ شامل ترازنامه و صورت حساب سود و زیان
4- تصویب بودجه پیشنهادی سال 1400

5- به کاریری یک نفر کارگر بصورت دائم
۶- تعیین میزان استرداد سهام اعضاء مستعفی

۷- تعیین خط مشی آتی شرکت و سایر موارد از اختیارات مجمع

511/5اصلاحیه
پیـرو آگهـی نوبـت اول موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد 
سـند رسـمی ،  صـادره از اداره ثبـت اسـناد و امـلاک تربـت حیدریه - منتشـر شـده در مورخـه 1400/03/1۷ به نام متقاضـی خانم زهرا  
ابراهیـم نیـا قندشـتنی فرزنـد علـی اصغـر -  برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶0000۷۲   ذیـل متن آگهـی : پلاک ثبتـی منزل مورد 

تقاضـا : ) قسـمتی از پلاکــ ۲۲۶5  مجـزی از 435 فرعـی از اراضـی دیزقند پـلاک ۲31   اصلی( صحیح می باشـد.  
511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1400۶030۶0030001۲4  مـورخ 1400/1/۲۹هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  
آقـای کاظـم مجیـری فرزنـد رضـا به شـماره شناسـنامه 351۹8 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک بـاب انباری به 
مسـاحت   14۹/34متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 11 فرعی از ۲15۹ اصلی بخش 3 مشـهد واقع در خیابان شـیرازی کوچه شـهید حبیبی 
متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم  مشـاعی خـودش (  محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 

انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف4۶3 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲

محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1400۶030۶۲۷100083۲ هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای محمـد زارعی یزد 
فرزنـد شـعبان در ششـدانگ یـک بـاب منـزل قسـمتی از پـلاک 4۷0 فرعـی از ۲ اصلـی بخش ۹  بـه مسـاحت ۲1۷ مترمربـع  واقع در 
ابوطالـب 40 خیابـان گلبـرگ بیـن 11و13 پـلاک 115 متعلـق بـه خود متقاضی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر 

بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الف481 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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 نیکخواه بهرامی؛ هفدهمین پرچمدار ایران 
در تاریخ المپیک

کاپیتان تیم ملی بســکتبال به عنــوان هفدهمین پرچمدار کاروان ورزشــی ایران در تاریخ 
بازی های المپیک لقب گرفت.

جلســه ســتاد عالی بازی های المپیک و پارالمپیک ایران با حضور مســعود سلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان و ســایر اعضای ستاد تشکیل شــد. رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک پس از این جلسه اظهار داشت: در نشست امروز، اعضای ستاد به این نتیجه رسیدند 
که صمد نیکخواه بهرامی ورزشــکار باسابقه تیم ملی بسکتبال کشورمان به عنوان پرچمدار 
ایران در المپیک توکیو باشــد.نیکخواه بهرامی در حالی این مسئولیت را بر عهده گرفت که 
پیش از این یکبار در بازی های آســیایی ۲010 گوانگژو نیز پرچمدار کاروان ایران بود. وی 
همچنین هفدهمین ورزشکاری است که مسئولیت پرچمداری کاروان اعزامی ایران در تاریخ 

بازی های المپیک را بر عهده دارد.
نخستین پرچمدار ایران در المپیک مصطفی بهارمست در المپیک 1۹48 بود. در آخرین دوره 

نیز در سال ۲01۶ زهرا نعمتی به عنوان پرچمدار معرفی شد.

»کی روش« پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی 
عراق را رد کرد

یک خبرنگار عراقی مدعی شــد کارلوس کی روش سرمربی ســابق تیم ملی ایران پیشنهاد 
هدایت تیم ملی فوتبال عراق را رد کرده است.

 بحــث انتخاب ســرمربی جدید برای تیم ملی فوتبال عراق بعــد از باخت این تیم به ایران 
در مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ از ســوی رســانه های عراقی مطرح شــد. یکی از 
گزینه هایــی کــه در روزهای اخیر مدام از او نام برده شــده، کارلوس کی روش ســرمربی 
پرتغالی و پیشین تیم ملی فوتبال ایران بود.باوجود علاقه عراقی ها به همکاری با کی روش 
و حضور روی نیمکت این تیم در مرحله ســوم انتخابی جام جهانی، سرمربی سابق ایران به 
این پیشــنهاد پاسخ منفی داده است.این خبری است که »عمار علی« خبرنگار عراقی بعد از 
تماس با شــرکت نقل و انتقال مربیان و بازیکنان در پرتغال منتشر کرده است.به گفته عمار، 
دو نماینــده از عراق برای مذاکره با کی روش تماس گرفته اند ولی او حاضر به قبول هدایت 

تیم ملی عراق نشده است. این اتفاق روز شنبه گذشته رخ داده است.

مدیرعامل استقلال جایگزین خلیل زاده می شود؟
احتمال اینکه مدیرعامل باشگاه استقلال جانشین رییس سابق هیات مدیره این باشگاه شود 
وجود دارد.به گزارش مهر، بعد از بروز مشکلاتی برای اسماعیل خلیل زاده و جدایی او از هیات 
مدیره باشــگاه استقلال، هیات مدیره ناقص استقلال ناقص تر شد تا امروز با تنها 3 عضو به 
کارش ادامه دهد و این در حالی است که هیات مدیره این باشگاه باید دارای 5 عضو باشد.در 
حالی که از روزهای گذشــته برخی رایزنی ها برای انتخاب عضو یا اعضای جدید هیات مدیره 
این باشــگاه آغاز شده است، شنیده می شود محتمل ترین حالت انتصاب احمد مددی در هیات 
مدیره اســت.مددی در حالی مدیر عامل باشگاه استقلال شــد که در هیات مدیره عضویت 
نداشــت و این امکان وجود دارد وی یکی از اعضای جدید هیات مدیره نیز باشد.پیش از این 
از علی نامداری مشــاور کنونی هیات مدیره هم به عنوان فردی که شــانس حضور در هیات 
مدیره را دارد، نام برده می شد، اما به نظر می رسد وزارت ورزش هنوز روی این مورد به جمع 

بندی لازم نرسیده باشد.

 لیگ ملت های والیبال

 هفتمین باخت متوالی شاگردان آلکنو
متوالی  باخت  هفتمین  والیبال|  ملت های  لیگ 
ایران  لهستان/  مقابل  بار  این  آلکنو؛  شاگردان 

رکورد 30 ساله را شکست!
تیم ملی والیبال ایران در بازی مقابل لهستان در 
لیگ ملت های ۲0۲1 شکست خورد و رکورد 30 

ساله اش را شکست!
والیبال  ملی  تیم  تسنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
ایران در چهاردهمین بازی خود در لیگ ملت های 
۲0۲1 از ساعت 1۷:30 به مصاف لهستان رفت 
ثبت  با  تا  خورد  بر صفر شکست   3 نتیجه  با  و 
را  ساله اش  رکورد 30  متوالی،  هفتمین شکست 
بشکند. دو تیم پیش از این ۲1 بار در میادین مهم 
لهستان  که  بودند  شده  روبرو  هم  با  بین المللی 

در 14 بازی پیروز شده و سهم ایران ۷ برد بود.
تیم ملی ایران پیش از این بازی، ۶ شکست در 
لیگ ملت ها داشت؛ آخرین تورنمنتی که ایران در 

آن با ۶ شکست متوالی مواجه شد، جام جهانی 
1۹۹1 بوده است. در نهایت تجربه هفتمین باخت 
همه  تا  شکست  را  ساله   30 رکورد  این  متوالی 
اهالی والیبال نگران وضعیت تیم ملی در المپیک 

توکیو باشند.
سعادت،  بردیا  کریمی،  جواد  با  را  بازی  ایران 
امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، علی اصغر 
)لیبرو(  صالحی  آرمان  و  غلامی  مسعود  مجرد، 
آغاز کرد و برای تیم لهستان نیز، ویلفردو لئون، 

میهاو کوبیاک و بارتوژ کورک غایب بودند.
دیدار حساس و خارج از جدول ایران و لهستان 
تا  شد  آغاز  اروپایی  حریف  بر صفر   5 برتری  با 
آلکنو، خیلی زود بازیکنانش را برای ایجاد وقفه 
دنبال  به  ایران  تیم  بیرون بکشد.  بازی  روند  در 
دریافت  در  گذشته  روزهای  انتقاد  پر  بازی های 
اشتباهات  مرتکب  و  داشت  مشکل  هم  باز  اول 

بازی،  پایانی  امتیازات  در  آلکنو  می شد.  زیادی 
فرستاد  زمین  به  را  غفور  امیر  و  معروف  سعید 
که در خوشبینانه ترین حالت، بعید بود از این دو 
پاس  برآید.  کاری  بازی،  از  مقطع  آن  در  ستاره 
پشت امیر غفور و اسپک قدرتمند بردیا سعادت از 
منطقه ۲ از صحنه های جذاب این ست بود. تیم 
ایران در نهایت ست اول را با نتیجه ۲5 بر ۲0 به 

حریفش واگذار کرد.
از  امتیاز   1۲ نخست،  ست  پایان  در  ایران  تیم 
پوئن  یک  تور،  روی  دفاع  از  امتیاز   3 حمله، 
کسب  حریف  اشتباهات  از  امتیاز   4 و  سرویس 
اسپک،  از  امتیاز   11 نیز  لهستان  بازیکنان  کرد. 
4 امتیاز از دفاع، ۲ امتیاز مستقیم سرویس و 8 

امتیاز از اشتباهات ایران به دست آوردند.
شاگردانش  که  داشت  تاکید  دوم  ست  در  آلکنو 
می گفت  او  بجنگند.  بلکه  نکنند،  بازی  فقط 

ایران،  زمین  درون  بازیکنان  سن  مجموع  که 
بجنگند.  بیشتر  باید  پس  نیست،  هم  سال   100
بازیکنان ایران در این ست، تمام تلاش خود را 
به کار گرفتند و در توپ گیری و حمله، عملکرد 
لهستان،  با   ۲0 امتیاز  تا  ایران  داشتند.  خوبی 
 ۲0 بر   ۲5 نهایت  در  اما  رفت  پیش  مساوی 
شکست خورد.تیم ایران در پایان ست دوم، ۲۲ 
امتیاز از حمله، 3 امتیاز از دفاع روز تور، ۲ پوئن 
اشتباهات حریف کسب  از  امتیاز  سرویس و 13 
کرد. بازیکنان لهستان نیز ۲4 امتیاز از اسپک، ۷ 
 1۶ و  سرویس  مستقیم  امتیاز   3 دفاع،  از  امتیاز 

امتیاز از اشتباهات ایران به دست آوردند.
آغاز  لهستان  صفر  بر   ۶ برتری  با  سوم  ست 
برتری  و  تفکراتش  نشدن  اجرا  که  آلکنو  شد. 
سراغ  به  بود  شده  ناامید  حریف  تاکتیکی  کامل 
خود  تا  خواست  آنها  از  و  رفت  بازیکنان  غیرت 

متعدد  کنند. خطاهای  جور  و  جمع  زمین،  در  را 
را  لهستانی ها  زحمت  ایران،  بازیکنان  سرویس 
برای پیروزی کمتر می کرد. دفاع روی تور بهتر 
لهستان، برتری مطلق این ست را به آنها داد و 
ایران ۲5 بر 1۶ و در مجموع 3 بر صفر شکست 
خورد.تیم ایران در پایان بازی، ۲۷ امتیاز از حمله، 
5 امتیاز از دفاع روز تور، 3 پوئن سرویس و ۲1 
بازیکنان  کرد.  کسب  حریف  اشتباهات  از  امتیاز 
لهستان نیز 31 امتیاز از اسپک، 11 امتیاز از دفاع، 
۶ امتیاز مستقیم سرویس و ۲۷ امتیاز از اشتباهات 

ایران به دست آوردند.
با این شکست،  تعداد باخت های متوالی ایران به 
۷ رسید و رکورد ۶ باخت متوالی سال 1۹۹1 پس 

از 30 سال جابجا شد.
 18:30 ساعت  از  خود  آخر  بازی  در  ایران  تیم 

امروز )چهارشنبه( به مصاف آرژانتین می رود.

511/1ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶000۹۶۷ هیات اول موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقای  حسـین قاسـمیان فرزنـد غلامرضا به 
شـماره شناسـنامه ۲5۶ صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 41/30 متر مربـع) چهل و یک وسـی صدم مترمربع( قسـمتی 
از پلاکــ 35۹/1۷01 فرعـی از اراضـی  شـاهده پـلاک 1۲۹ اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش یک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه از مالکیت 
رسـمی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض 
بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد یـا معتـرض، گواهی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره  13۹۹۶030۶00۶005543  هیـات اول موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریـه تصرفات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای مهـدی قنادیزدی فرزنـد محمد به 
شـماره شناسـنامه 4۶۷ صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت  ۲08 متر مربع) دویسـت و هشـت مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  
۲4۷/10۶5 فرعـی از اراضـی آغویـه پـلاک ۲۲8  اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه خریداری مع الواسـطه 
از مالکیـن رسـمی اسـماعیل عباسـی آغویـی محـرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتـراض خود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶0010۶1 هیات اول موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضی شـرکت آرنیـکا کیان توس به شناسـه ملی 
1038010۶۲8۹ نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت ۲1/40  متر مربع ) بیسـت و یـک و چهل صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ هـای ۲114 الی 
۲118  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه خریـداری  مع الواسـطه از مالک رسـمی اسـماعیل صبـاغ زاده تربتـی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶0000۷۲ هیات اول موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی خانم زهـرا  ابراهیـم نیا قندشـتنی فرزند 
علـی اصغـر بـه شـماره شناسـنامه ۷ صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب  منزل بـه مسـاحت ۲03/40 متـر مربع) دویسـت وسـه و چهل صدم 
مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ ۲۲۶5  مجـزی از 435 فرعـی از اراضـی دیزقنـد پـلاک ۲31   اصلـی دهسـتان اربعـه  واقـع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از مالک رسـمی بهارک بخشـوده محرز گردیده اسـت. لذا به موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معترض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و 

صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
1400۶030۶01۲000581 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک کاشـمر بـه تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای سـید محمد هـادی ادهم هاشـمی فرزند سـید احمد بشـماره شناسـنامه 340۶ صـادره از کاشـمر در 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  1۹0 متـر مربـع از پـلاک  ۲4۶۹ فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخش یک حومه کاشـمر بـه آدرس بلـوار جانبازان 3۷ 
خریـداری از مالـک رسـمی خانـم حمیـده زوار تبریـزی محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبت اول تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/18. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲ 
احمد جهانگیر –قائم مقام رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
1400۶030۶01۲00055۹ و 1400۶030۶01۲0005۶0 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر به ترتیـب تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم فهیمه یعقـوب زاده مکـی فرزند محمد بشـماره 
شناسـنامه 0۹0۲35۲53۹ صادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و احمد عسـکرزاده فرزند علی اکبر  به شـماره شناسـنامه 
۲۶۹ صـادره  از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 5۷/30 متر مربـع از پـلاک 1۷14  اصلی واقـع در بخش یک 
کاشـمر بـه آدرس خیابـان سـلطانیه بیـن ۷و۹  خریـداری از مالـک رسـمی خانـم فاطمـه عبـدی محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد .تاریخ انتشـار نوبت اول تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲ 
احمد جهانگیر- سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک کاشمر

511/8آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیان کـه در هیات 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخش 14 مشـهد واحـد ثبتی شهرسـتان تایباد مـورد رسـیدگی وتصرفات مالکانـه و بلامعـارض آن محرز و 
رای لازم صـادر گردیـده ، جهـت اطـلاع عموم به شـرح ذیل آگهی میگردد: آقای ندیم مومن اسـتادی به شناسـنامه شـماره 481 کد ملـی 0۷48۷4۲۷1۹ 
صـادره تایبـاد فرزنـد میریعقـوب در ششـدانگ یکبـاب منـزل مسـکونی بـه مسـاحت ۲13/۷۲ متـر مربع پـلاک شـماره  553 فرعـی  از ۲50  اصلی واقع 
در خراسـان رضـوی  بخـش 14 مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محل قسـمتی از مالکیت  رسـمی و مشـاعی  غلام احمـد رضائی و قسـمتی از پلاک 
کلاسـه ۲- ۹۹ . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی  تـا دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضین باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت.تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/9آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0  امـلاک متقاضیان کـه در هیات 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخش 14 مشـهد واحـد ثبتی شهرسـتان تایباد مـورد رسـیدگی وتصرفات مالکانـه و بلامعـارض آن محرز و 
رای لازم صـادر گردیـده ، جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهی میگـردد: آقـای  عبدالعزیز اعظمـی بـه شناسـنامه شـماره  0۷40318845 کد ملی  
0۷40318845 صـادره تایبـاد فرزنـد مصطفـی در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی  بـه مسـاحت ۶0000 متر مربع پـلاک شـماره 151  اصلی واقع 
در خراسـان رضـوی  بخـش 14 مشـهد حـوزه ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل قسـمتی از مالکیت مشـاعی متقاضـی و مصطفـی اعظمی و قسـمتی از پلاک 
کلاسـه 3۶۲-۹8. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار  منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی  تـا دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضین باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت.تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)3/22( 
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی نظر یه دسـتورمواد1و3 
وقانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شـماره هـای 1400۶030۶005001۹0۷ مورخ 
1400/03/1۲ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض خانم طاهره حسـن آبادی فرزند 
عباسـعلی نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۷0/۲0 مترمربـع از پلاک شـماره ۷۹ فرعی از 41 اصلـی واقع دراراضی کاظـم آباد بخش 
1۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی بـی بـی رقیه،فاطمـه ، بـی بی سـلطان شـهرت همگی سیدحسـینی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخوسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول:1400/03/18 

تاریخ انتشـار نوبت دوم:1400/04/0۲ 
علی امینی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نیشابور

511/11ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 
3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شـماره  1400۶030۶00۶0004۹5هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی خانـم زهرا فدوی 
فرزنـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه 1۶8۷1 صادره از مشـهد نسـبت به ششـدانگ یک باب منـزل به مسـاحت153/8۷ متر مربـع) یکصد و پنجاه وسـه و 
هشـتاد وهفـت صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  1۹۹/81۶/1۲۹5  فرعـی از اراضی شـاهده پـلاک 1۲۹ اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی 
بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه خریـداری مع الواسـطه از مالکیـت مشـاعی متقاضی و خریـداری از سـایر ورثه حسـن فدوی شـادمهری و 
مهیـن امیـن زاده وظیفـه محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در 
صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار 

1400/4/۲ دوم:  نوبت 
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶00108۷ هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای احسـان اجبـاری فرزند 
محمـد علـی بـه شـماره شناسـنامه 0۹۲04540۹۷ صـادره از مشـهد نسـبت بـه ششـدانگ یک بـاب منزل  بـه مسـاحت 15۲/80 متر مربـع) یکصـد و پنجاه و 
دو و هشـتاد صـدم مترمربـع ( قسـمتی از پلاکــ  ۷8 فرعـی از اراضـی قاسـم آبـاد پلاک 130 اصلی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضوی بخـش یک حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریـه خریـداری از مـع الواسـطه از مالـک رسـمی رجبعلـی علی پنـاه دوغشـکی  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶00۶00۶۲4۷ هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای سـهراب بلـوچ قرائی 
فرزنـد غلامعلـی بـه شـماره شناسـنامه 0۶۹0013۶4۷ صـادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 108/4۶ متـر مربع) یکصد 
و هشـت و چهـل وشـش صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ 5۹ فرعـی از اراضـی چشـمه اسـحق پـلاک 10۲ اصلی دهسـتان  اربعه واقـع در خراسـان رضوی 
بخـش  یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه خریـداری مع الواسـطه از مالک رسـمی محمد ناصری سـیاه سـنگی محـرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1400۶030۶003000188 مـورخ 1400/۲/11 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی هاشـم حاجی احمـدی  فرزنـد محمد مهـدی به شـماره شناسـنامه 53155 
صادره از مشـهد در ششـدانگ یک باب  سـاختمان به مسـاحت 111/80 متر مربع قسـمتی از پلاک ۲۲۹5 اصلی بخش 3 مشـهد واقع در میدان شـهدا انتهای 
هاشـمی نـژاد سـه سـمت چـپ پـلاک ۶۹ خریـداری از ورثه مالک رسـمی عباس مشـتاقی شـعربافان محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

م.الـف45۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1400۶030۶003000۲۷8 مـورخ 1400/۲/۲0 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانـم معصومه عطـاری فرزند حسـین به شـماره شناسـنامه 10۷ صـادره از 
طبـس در ششـدانگ اعیـان یـک باب سـاختمان به مسـاحت  1۶۶/5 متر مربع قسـمتی از پـلاک  ۲8583 و5330 فرعـی از ۲3۲ اصلی بخش ۹ مشـهد واقع در 
بلـوار فـرودگاه ، فارابـی جنوبـی 4 چهـار راه اول سـمت چـپ پـلاک11۶ اعیان متعلق بـه خود متقاضـی و عرصه متعلق به  آسـتان قدس رضوی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف45۹ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
1400۶030۶0030001۲5 مـورخ 1400/1/۲۹ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یک تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی خانم پروانـه خزچین فرزند ماشـاءاله به شـماره شناسـنامه ۶34۲5 صـادره از 
مشـهد در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب انباری بـه مسـاحت 14۹/34  متر مربع قسـمتی از پـلاک 11 فرعـی از ۲15۹ اصلی بخش 3 مشـهد واقع 
در خیابـان شـیرازی کوچـه شـهید حبیبـی متعلـق بـه خـود متقاضی ) سـهم مشـاعی خـودش ( محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف4۶1 

تاریـخ انتشـار نوبت اول: 1400/3/1۷. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/4/۲
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

عبدی: اکثریت اصلاح طلبان »فرصت طلب« و »ساده لوح« 
هستند

»عباس عبدی« فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه 
اعتماد با عنوان »اصلاحات و تکنیســین های سیاســی« نوشت: 
»مردم ایران به دلایل تاریخی و تجربه صد ساله خود و نیز وضعیت 
منطقه اطمینان دارند که اصلاحات به عنوان کم هزینه ترین شــیوه 
تغییــر و بهبود با فاصله بســیار زیادی بهتــر از هر روش دیگری 
اســت. ولی این امر به معنای آن نیســت که اصلاحات را معادل 
اصلاح طلبان به عنوان یک گروه اســم و رسم دار بشناسند. کسانی 
که به  طور کامل آگاهانه یا ناآگاهانه اســیر تکنسین و کارپردازهای 
سیاسی شده اند و رهبری اصلاحات را از مجموعه ایده پرداز و افراد 
دارای اعتماد به نفســی که درک درســتی از سیاست داشته باشند 
به تکنســین های سیاســی تبدیل کرده اســت به  طوری که هر 4 
ســال یک بار فیل آنان یاد هندوستان می افتد و با شیوه های نخ نما 
وارد میدان سیاست می شــوند و غیرمسوولانه یکه تازی می کنند و 
نتیجه آن همین وضعیتی اســت کــه در ۲8 خرداد دیدیم«.عبدی 
در ادامــه نوشــت: »اصلاح طلبان را چه می شــود؟ خیلی خلاصه. 
در ســطح نظری، عدول از اصول اساســی اصلاح طلبی و نداشتن 
راهبرد است... در سطح تشکیلاتی تبدیل شدن به جمع های نسبتا 
بســته، پیر، خسته و ناتوان و در سطح عملی، آلوده شدن به جریان 
فرصت طلبی و باری به هر جهت و از این ســتون تا آن ستون فرج 
اســت و بالاخره در سطح فردی، غلبه کارگزاری و کارپردازی و در 
یک کلام تکنیســینی سیاسی بر مفهوم واقعی و متعهدانه سیاست 

است«.
این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: »بد نیست که نگاهی 
به ویژگی های یک تکنیســین بیندازیم. تکنیســین سیاسی خیلی 
پیش از آنکه فکر کند، حرف می زند. چنان وارد جزییات می شود که 
مخاطب را از دیدن کلیات غافل می کند. برای تکنیســین سیاسی 
جزییــات همان کلیات اســت و چیزی جز جزییــات وجود ندارد. 
تکنیسین سیاسی بسیار ساده لوح است در عین حال خود را هوشمند 
تصور می کند...تکنیســین سیاســی همه  چیز را ابزاری در خدمت 
امر تکنیکی می بیند...تکنیســین سیاســی راهبرد ندارد...تکنیسین 
سیاســی فاقد شجاعت و صراحت اســت«.عبدی در ادامه نوشت: 
»تکنیسین های سیاسی اقتضایی ســخن می گویند، گاه می گویند 
بــرای جلوگیری از انتخاب نامزد حکومــت بیاییم نامزد دیگری را 
انتخاب کنیم، بعد که می بینند این شــعار پوچ است، می گویند برای 
دفاع از جمهوریت! بیاییم پای صندوق. می خواهند توفان در فنجان 
چای را به عنوان زلزله سیاســی قالــب  کنند. اصلاحات جز متمایز 
کردن خود از راه و روش تکنیسین های سیاسی چاره دیگری ندارد 

ولی متاســفانه آنان اکثریت قاطع این جبهه هستند پس بعید است، 
چاقو دسته خود را ببُِرد. آنان که خودشان مساله هستند، قادر به ارائه 
راهبرد برای حل مساله نیســتند«.عباس عبدی در این یادداشت، 
جریان اصلاح طلب را جماعتی پیر، فاقد شــجاعت، بسته، خسته، 
ناتوان، ســاده لوح، فرصت طلب، حرّاف و فاقد راهبرد معرفی کرده 

است.

توصیه ضرغامی به رئیسی: »پُل و پلِه« را جایگزین سنت »پول 
و پلَه« کنید

ضرغامی در توصیه ای به رییســی رییس جمهور منتخب نوشت: 
سوداگری و کاســبکاری در بدنه ی دولت باید یکسره تعطیل شود.
عزت الله ضرغامی در پیامی توییتری نوشــت: » دولت  رئیسی باید 
راهبرد »پُل و پلِه« را جایگزین ســنت »پــول و پلَه« کند.«پل« 
ارتباطی بین همه ی داشته ها، به ویژه ظرفیت های انسانی کشور، 
و »پله«ی مطمئن برای رشد مدیران جوان و شایسته.سوداگری و 

کاسبکاری در بدنه ی دولت باید یکسره تعطیل شود.«

وضعیت جسمانی کروبی پس از عمل جراحی
فرزند شــیخ مهدی کروبی با اشــاره به عمل جراحی پدرش حال 
جســمی او را خوب عنوان و تاکید کرد که امیدوارم با همسو شدن 
دولت و حاکمیت رفع حصر انجام شود.محمد حسین کروبی فرزند 
شــیخ مهدی کروبی در گفت وگو با ایلنا، درباره وضعیت جسمانی 
پدرش و عملی که انجام داده اســت، اظهار داشــت: بار دومی که 
مهره های کمر ایشــان شکسته شده بود و عمل کردند، یکی دیگر 
از مهره ها ترک برداشته بود که آن زمان متوجه این موضوع نشده 
بودند. دکتر ایشــان معتقد بود که با توجه به پوکی اســتخوانی که 
دارند بهتر است که عمل شوند.وی وضعیت جسمانی حجت الاسلام 
و المسلمین کروبی را خوب عنوان کرد و گفت: پزشک آقای کروبی 
نســبت به حال ایشان و عمل انجام شــده ابراز امیدواری کردند، 
اما برای برطرف شــدن پوکی اســتخوان باید دارو مصرف کنند.

محمدحســین کروبی در پایان تصریح کرد: بــا توجه به اینکه قوا 
همسو شده اند امیدوار هستیم که حصر نیز پایان یابد.

قاضی زاده: من یک میلیون و 6۰۰ هزار رای داشتم
نامزد ســیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: به بنده اعلام 
کردند که حدود یک میلیون و ششــصد هزار رای داشــتم، ولی در 
اصل ماجــرا تغییر ایجاد نمی کند از این رو مهم نبود بخواهم تغییر 
رای ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری زمانی اســت که اختلاف کمی 
در با رتبه اول وجود داشــته باشد.امیرحســین قاضی زاده هاشمی، 

نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با 
دانشــجو، در پاسخ به این ســوال که چرا رای شما در انتخابات با 
تغییر روبه رو بود، اظهار کرد: ابتدا باید بگویم که این موضوع برای 
مــن مهم نبود و اصلًا در اصل ماجرا هم تغییری ایجاد نمی کرد به 
خاطر همین تغییــر ارای خود را پیگیری نکردم.وی ادامه داد: بنده 
از تمام کســانی که به این جانب اعتماد کردند و رای دادند تشکر 
می کنم، زیرا رای بنده نه قومیتی بود و نه سیاســی بود بلکه به نوع 
نگاه بنده اعتماد داشــتند که این برای من ذخیره ارزشمندی است.

نامزد ســیزدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
از این ذخیره ارزشــمند در تحول ایران استفاده خواهم کرد، گفت: 
معتقد هستم که مشکل اصلی کشور در اقتصاد، فرهنگ و ... نیست 
بلکه مشکل اصلی در مدل اداره کشور است و این مدل تا تغییر پیدا 
نکند مســائل هم حل نمی شود.قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: به 
بنده اعلام کردند که حدود یک میلیون و ششصد هزار رای داری، 
ولی در اصل ماجرا تغییر ایجاد نمی کند از این رو مهم نبود بخواهم 
تغییر رای ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری زمانی اســت که اختلاف 

کمی در با رتبه اول وجود داشته باشد.

امام: بعید می دانم کسی از نتیجه این انتخابات ذوق زده شود
جواد امام« معــاون وزیر نیرو در دولت اصلاحــات در مصاحبه با 
روزنامه آرمان گفت: »اصلاح طلبان خیلی وقت اســت که از قدرت 
رانده شــده اند. به هر حال ایــن انتخابات هــم نتایجش از پیش 
مشــخص بود و ما هم شگفت زده نشدیم. بعید هم می دانم کسی 
بتواند خیلی ذوق زده شــود. اما خوب است که اصلاح طلبان در این 
دوران بیشــتر به خودشان بیایند و ارتباطات  بهتری با جامعه برقرار 
کنند و به ســمت آسیب شناسی و ارتباط بیشــتر با جامعه حرکت 
کنند. همچنین با توجه به شــعارهایی که دوستان کاندیدای پیروز 
دادند، بهترین فرصت اســت که به دنبــال مطالبه گری تحقق این 
شــعارها و وعده ها باشیم«.این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه 
گفت: »اصلاح طلبان در واقع هیچ کاری نمی توانســتند انجام دهند 
اما با این وجود تلاش کردند تا آنجایی که می شــود، به سمت آن 
روزنه ای که می تواند در تداوم جمهوریت نظام و صندوق رای وجود 
داشــته باشــد، حرکت کنند...در نتایج این دوره هیچ اتفاق ویژه ای 
نیفتاده اســت که ما آن را یک پیروزی محســوب کنیم همچنین 
اینکه عدم حضور مردم و آرای باطله، اکثریت آرا را تشــکیل داده 
اســت. امیدوارم این پیام را آقای رییســی و حکومت به درســتی 
دریافت کنند و در جهت ترمیم و پیوند دوباره مردم با نظام شرایطی 

را فراهم کنند که آسیب های مان کم شود«.
منبع: تابناک
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/ عبدی: اکثریت اصلاح طلبان »فرصت طلب« و »ساده لوح« هستند

 رییس کل دادگســتری خراسان  رضوی 
گفت: افرادی کــه در رابطه با زمین های 
دادگســتری  می گوینــد  »ویرانــی« 
زمین خواری کرده باید با احتیاط و انصاف 

بیشتر اظهار نظر کنند.
به گــزارش روزنامــه »صبــح امروز« 
غلامعلی صادقی در نشســت خبری روز 
گذشته به مناسبت آغاز هفته قوه قضائیه 
در رابطه با پرونده قضات متخلف اظهار 
کرد: پرونده هایی نیز در ارتباط با قضات 
متخلف تشکیل شده و در حال رسیدگی 
است که اطلاع رســانی در این زمینه بر 

عهده مرکز است.
به گفته وی، طی یک سال گذشته بیش 
از یک میلیون پرونده در واحدهای قضایی 
استان وارد مراحل دادرسی شده و بیشتر 
از پرونده های وارده نیز رســیدگی انجام 

شده است.
در بخــش جرایــم خاص در دادســرا و 
دادگاه ها نیز احکام خوبی صادر شــده و 
پرونده های مفاسد اقتصادی نیز با فوریت 
در حال رسیدگی است.صادقی با اشاره به 
معتادان متجاهر تشریح کرد: جمع آوری، 
درمان و ســاماندهی معتــادان متجاهر 
از دیگر اقدامات دادگســتری اســتان در 
یک سال گذشــته است که دستگاه های 
مرتبط نیز باید اقدامات بیشــتری در این 
زمینه داشته باشند.رییس کل دادگستری 
خراسان رضوی با تشکر از شهردار مشهد 
به خاطر ســاماندهی معتادان و کودکان 
کار، اظهــار امیدواری کرد این حمایت ها 
از سوی شــهرداری استمرار داشته باشد. 
وی در باره ارتباط دادگستری با شهرداری 
مشهد ادامه داد: دو ساختمان از شهرداری 
اجاره کرده ایم؛ زیرا مشکلات و کمبودهای 
محسوســی در بخش مکان داریم و هر 
سازمانی نیز که بتواند مکان اجاره ای برای 
آسایش مردم در اختیار دادگستری بگذارد، 
از آن اســتقبال می کنیم. البته اجاره این 
ساختمان ها ارتباطی به نحوه رسیدگی به 
تخلفات سازمان ها ندارد و در حال حاضر 
پرونده هــای متعــددی از دوره فعلی و 
دوره های قبلی شهرداری مشهد در دست 

بررسی و صدور کیفرخواست است.
پرونده یکی از شهرداران مشهد در 

حال پیگیری است
رییس کل دادگستری خراسان رضوی در 
باره پرونده یکی از شهرداران سابق مشهد 
نیز گفت: این پرونده هنوز به مرحله صدور 
حکم قطعی نرسیده و پس از حکم قطعی 
اطلاع رســانی خواهد شــد. درواقع این 
فــرد در زمان فعالیــت در اداره کل راه و 
شهرسازی و همچنین شهرداری مشهد 
رفتارهای مجرمانه داشــته که تحقیقات 
پرونده آن کامل شده و در مرحله دادگاه 
اســت و پرونده دیگری نیــز در جریان 

رسیدگی می باشد.
صادقی ادامه داد: تا وقتی که این فرد به 
عنوان معاون وزیر مشــغول فعالیت بود 
دادگستری استان نمی توانست به جرایم 
وی رسیدگی کند، اما پس از بازنشستگی 
وی رسیدگی به پرونده های او با جدیت و 

فوریت آغاز شد.
انصاف داشته باشید، دادگستری 

زمین خواری نکرده است
وی در بــاره زمین های منطقه »ویرانی« 
مشــهد که بین رفاهیات دادگســتری و 
برخی دیگر محل اختلاف اســت، گفت: 
30 سال قبل زمینی در این منطقه توسط 
رفاهیات دادگســتری خریداری و اسناد 
آن تنظیم شــده اســت و در حال حاضر 
این اختلاف در خصــوص مالکیت این 
اراضی بین رفاهیات دادگستری و بخش 

خصوصی وجود دارد و برخی مســئولان 
شهرســتانی ورود غیرکارشناسی به این 
موضوع داشــتند که با ورود کارشناسان 
اعلام شد زمین دادگســتری در منطقه 
دیگــری واقع اســت، در مرحله بعد نیز 
کارشناسی مرکز استان این ادعا را تایید 
نکرد؛ بنابراین تحقیقات در این خصوص 
ادامــه دارد و تا پایان تحقیقات اظهارنظر 
نمی کنیــم، امــا افرادی کــه می گویند 
دادگســتری زمین خواری کــرده باید با 

احتیاط و انصاف بیشتر اظهار نظر کنند.
صادقــی در باره تخلفــات انتخاباتی نیز 
گفت: در آستانه انتخابات، ستاد پیشگیری 
و رسیدگی به تخلفات انتخاباتی تشکیل 
شد و با تمهیدات صورت گرفته زمینه بروز 
بسیاری از جرایم نظیر خرید و فروش رای 
از بین رفت و تخلفات عمده ای نسبت به 

ادوار گذشته نداشتیم.
فاقد زیرساخت های لازم برای 

انتخابات الکترونیک هستیم
برای  البته زیرســاخت ها  افزود:  صادقی 
انتخابات الکترونیک هنوز فراهم نیست و 
در اکثر شــعب از ساعات ابتدایی تا پایان 
رای گیری مردم در صف ایستاده بودند و 

ازدحام ایجاد شده بود.
وی با اشاره به بیشترین جرائم در استان 
گفت: ســرقت تعزیــری، توهین، ضرب 
و جرح عمدی، تهدیــد و ایراد صدمه بر 
اساس تصادفات به ترتیب در صدر جرایم 

در این استان قرار دارند.

رییس کل دادگستری خراسان  رضوی:
انصاف داشته باشید، دادگستری زمین خواری نکرده است


